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Noteikumi par laboratoriju ierīkošanas
kārtību.

Noteikumi par farmaceitisku preparātu
ar aizsargātu nosaukumu ražošanu un
ievešanu no ārzemēm.

Rīkojums par lauku nekustamas mantas
pārvērtēšanu.

Valdības rīkojumi un pavēles

Apstiprinu
1933. g. 22. novembri.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls.

Zemkopības ministrs V. Gulbis

Noteikumi
par laboratoriju ierīkošanas kārtību.

1. Laboratorijas ķīmiskām, mikrosko-
piskām un baktērioskopiskām cilvēku at-
dalījumu un izdalījumu izmeklēšanām at-
ļauts ierīkot un vadīt ārstiem, farmacei-
tiem, ķīmiķiem un dabas zinātniekiem ar
pabeigtu speciālu augstskolas izglītību šinī
priekšmetā un speciālu sagatavošanās stāžu
augstskolā, slimnīcās vai laboratorijās.

Ārstiem un dabas zinātniekiem atļaujas
izdod un laboratorijas reģistrē un'kontrolē
Veselības departaments. Farmaceitiem un
ķīmiķiem atļaujas izdod un laboratorijas
reģistrē un kontrolē Farmācijas pār-
valde.

Par visu laboratoriju darbību zinas vāc
un sakopo Veselības departaments, kuram
attiecīgas ziņas sniedz arī Farmācijas pār-
valde par tās uzraudzībā esošām laborato-
rijām.

2. Laboratorijas seroloģiskām, bakte-
rioloģiskām un pataloģiski-anatomiskām
izmeklēšanām cilvēku slimību noteikšanai,
kā arī serumu un baktēriju preparātu
pagatavošanai atļauts ierīkot un vadīt
tikai personām ar pabeigtu medicīnisku
izglītību un speciālu sagatavošanās stāžu
augstskolā, slimnīcās vai laboratorijās.

Atļaujas izdod un laboratorijas reģistrē
un kontrolē Veselības departaments.

Piezīme. Šā panta nosacījumi neattie-
cas uz serumu un baktēriju preparātu
izgatavošanu rūpniecības uzņēmu-
mos.

3. Laboratorijas uztura, baudu vielu
un patēriņa priekšmetu ķīmiski-analitiskām
un mikroskopiskām analīzēm atļauts ierīkot
un vadīt farmaceitiem un ķīmiķiem ar
pabeigtu speciālu augstskolas izglītību
attiecīgos priekšmetos un speciālu sagata-

vošanās stāžu augstskolā vai laboratorijās.
Sagatavošanās stāžu noteic Farmācijas
pārvalde.

Atļaujas izdod un laboratorijas reģistrē
un kontrolē Farmācijas pārvalde.

4. Laboratorijas gaļas, zivju, olu, piena
un to produktu vienkāršām ķīmiskām
izmeklēšanām ir atļauts ierīkot un vadīt
veterinārārstiem, inženiep'em - ķīmiķiem,
ķīmiķiem un farmaceitiem ar pabeigtu
augstskolas izglītību attiecīgos priekšmetos
un speciālu sagatavošanās stāžu augstskolā
vai laboratorijās. Sagatavošanās stāžu
nosaka Veterinārpārvaide.

5. Laboratorijas dzīvnieku vai no vi-
ņiem iegūtā materiāla bakterioloģiskām
un patoloģiski-anatomiskām izmeklēšanām,
seroloģiskām izmeklēšanām dzīvnieku sli-
mību noteikšanai, kā arī dzīvnieku ārstnie-
cībai nozīmēto serumu un baktēriju pre-
parātu pagatavošanai ir atļauts ierīkot un
vadīt tikai veterinārārstiem ar speciālu
sagatavošanās stāžu, kuru nosaka Veteri-
nārpārvaide.

Atļaujas izdod un laboratorijas reģistrē
un kontrolē Veterināpārvalde.

6. Laboratoriju atvēršanai izdotās at

ļaujas nevar cedēt vai pārdot.
7. Šie noteikumi neattiecas uz Latvija

universitātes institūtiem un laboratorijām

Veselības departamenta
direktors Dr Aug. Pētersons

Veterināpārvaldes priekšnieks
vet.ārsts Cīrulis

Farmācijas pārvaldes
priekšnieks M. Pusbarnieks

Apstiprinu
1933. g. 22. novembrī.

Tautas labklājības ministrs
V.Rubuls

Noteikumi
par farmaceitisku preparātu ar
aizsargātu nosaukumu ražošanu

un ievešanu no ārzemēm.
1. No ārzemēm ievedamos un iekšzemē

izgatavojamos ar preču zīmi aizsargātos
preparātus pārbauda no lietderības un
vajadzības viedokļa sevišķa komisija pie
Tautas labklājības ministrijas Farmācijas
pārvaldes.

2. Komisija darbojas Farmācijas pār-
valdes priekšnieka vai viņa vietnieka
vadībā sekošā sastāvā:

1) Farmācijas pārvaldes priekšnieks vai
viņa vietnieks;

2) Veselības departamenta pārstāvis;

3) Veterinārpārvaldes pārstāvis;

4) L. 0. Medicīnas fakultātes pārstāvis;
5) L. Ū. Ķīmijas fak. farm. nod. pār-

stāvis;
3) L. 0. Veterinār-med. fakultātes pār-

stāvis.

Komisijas lēmumi iesniedzami Tautas
labklājības ministram apstiprināšanai.

Piezīme. Bez pastāvīgiem locekļiem
komisija var pieaicināt ar padomde-
vēja balsi katram gadījumam attie-
cīgus speciālistus.

3. Pirms komisija izšķir jautājumu par
kādu preparātu, ievācamas atsauksmes no
Veselības departamenta resp. Veterinār-
pārvaldes par preparāta lietderību un
vajadzību, bet no Farmācijas pārvaldes
par tā ķīmisko sastāvu un farmaceitisko
nozīmi.

4. Iekšzemē atļauts izgatavot tikai
tādus preparātus, kuri atzīstami par liet-
derīgiem un vajadzīgiem. No ārzemēm
atļauts ievest par lietderīgiem un vajadzī-
giem atzītus preparātus, ja tādus ar iedar-
bības ziņā līdzīgiem Latvijas ražojumiem
nevar atvietot.

5. Komisija skata cauri pastāvošo
iekšzemes un ārzemju farmaceitisko pre-
parātu ar aizsargātiem nosaukumiem sa-
rakstus, strīpo no šiem sarakstiem neliet-
derīgos, nevērtīgos un nevajadzīgos prepa-
rātus un sakārto preparātus divās grupās:
pirmā un otrā. Pirmā grupā ieskaitāmi
preparāti, kurus var izsniegt pircējam tikai
ar ārsta parakstu, bet otrā grupā ievedami
preparāti, kurus var izsniegt bez ārsta
paraksta.

6. Pirmās grupas preparātus atļauts
reklamēt tikai medicīnas vai farmācijas
žurnālos. Otrās grupas preparātus rekla-
mēt kā speciālos izdevumos, tā vispārējā
presē var tikai ar Farmācijas pārvaldes
atļauju, saziņā ar Veselības departamentu
resp. Veterinārpārvaidi.

7. Ievedot preparātus sarakstos, jāuz-
rāda viņu sastāvdaļas. Tāpat preparātu
sastāvdaļas jāuzrāda uz iesaiņojumiem, ja
tas techniski iespējams. Eksportējamo
preparātu iesaiņojumi var būt arī bez sa-
stāvdaļu apzīmējuma.

8. Visi preparāti ar aizsargātu nosau-
kumu izsniedzami publikai viņu orīģināi-
iesaiņojumā. Preparātu ar aizsargātu no-
saukumu nevar atvietot ar citu.

9. Tautas labklājības ministrijas 1932.
gada 1. decembra rīkojums, kas izsludināts

1932. g. „Vaid. Vēstu." 5. decembra 275. nu-
murā, par atļauju izdošanu kombinētu
ārstniecības līdzekļu izgatavošanai, ar šo
tiek atcelts līdz ar pastāvošo iekšzemes un
ārzemju farmaceitisko preparātu ar aiz-
sargātiem nosaukumiem sarakstu tp. 5)
izskatīšanu komisijā (p.2), kas jāizdara
3 mēnešu laikā no šī rīkojuma izsludināša-
nas dienas ,,Vaid. Vēstn.".

Veselības departamenta direktors
Dr Aug. Pētersons.

Farmācijas pārvaldes priekšnieks
M. Pusbarnieks.

Galvenās lauku nekustamas mantas
vērtēšanas komisijas

Rīkojums
par lauku nekustamas mantas

pārvērtēšanu.
Saskaņā ar galvenās lauku nekustamas

mantas vērtēšanas komisijas 1933. gada
17. marta (prot. N° 136, p. 1) un 1933. g.
24. novembra (prot. N° 153, p. 49) lēmu-
miem zemāk minētos pagastos izvedama
nekustamas mantas pārvērtēšana. Vidējā
1 ha aramzemes ienesīguma vērtība nevar
būt zemāka par šinī sarakstā minēto:

£ - Pagasta
g aramzemes

15 _, , . vidējā 1 ha* Pagastu nosaukumi ienesī<,uma
'£. vērtība

% Ls '

Valkas apriņķī:

1. Omuļu 193,—

Daugavpils apriņķī:
2. Kalupes 200 —

Motivētus iebildumus pret noteikto
vidējo aramzemes vērtību var iesūtīt šai
komisijai viena mēneša laikā, skaitot no
izsludināšanas dienas ,,Valdības Vēstnesī".

Vērtēšana noslēdzama un izziņojama
nekustamas mantas īpašniekiem tikai pēc
pagastu aramzemes vidējās vērtības ap-
stiprināšanās galvenā komisijā ur otr-
reizējas izsludināšanas ,,Valdības Vēstnesī".

Rīeā, 1933. g. 25. novembrī.

Komisijas priekšsēdētāja b.
E. Maciņš.

Zemes vērtēšanas daļas vadītāja v.
K. Šnornieks.

Latvijas valdības jgļk oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot <^^^^^9^^^

svētdienas un
svētku

dienas

Redakcija: C^^^^j^^^^^J Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī Ns 2. Tālrunis 20032 ^®Po||pPir ^ Rīgā, pilī Ns 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^jļjpr Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām. . . Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu ,,— ,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . ,,—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

9| Bij. Tautas Padomes un Satversmes Sapulces loceklis I

I PAULIS LAIZANS I
?miris 1933. g. 27. novembri

Saeimas prezidijs I



Valdības iestāžu paziņojumi

Pielikums pie instrukcijas
lauku nekustamas mantas kadastrālai vērtēšanai*).

Aramzemes šķiru apraksts.

I šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 25 cm).
Mitruma apstākļi sevišķi labi kā sausos, tā slapjos gados, — grāvji vai drenāža nav

vajadzīgi. Ražas izcili augstas un maz atkarīgas no laika apstākļiem. Augsnas reakcija
tuva neitrālai, dažreiz vāji sārmaina; sausas virskārtas krāsa melna, brūna vai dzelteni-
pelēka.

1. Smaga rakstura augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas mālainas, bet ļoti irdenas augsnas līdzenās

vietās vai ar mazu slīpumu. Apakškārtā irdens ūdeni caurlaidošs māls, ar zemāku
trūdvielu saturu.

2. Viegla rakstura mālainas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas uz mālainiem alluviāliem uzne-

sumiem; apakškārtā arī mālaina, irdena, ūdeni caurlaidoša.

II šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 25 cm).
Mitruma apstākļi sevišķi labi sausos gados, slapjos mazliet sliktāki. Ražas izcili

augstas, tikai sevišķi slapjās vasarās pa daļai pazeminās. Reakcija tuvu neitrālai vai
vāji sārmaina. Sausas virskārtas krāsa melna, brūna vai dzelteni-pelēka.

1. Smaga rakstura augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas irdenas augsnas līdzenās vietās.vai ar

mazu slīpumu. Apakškārtā irdens, ūdeni caurlaidošs māls ar trūdvielu plankumiem.

2. Vieglāka rakstura mālainas augsnas.
Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas ļoti irdenas augsnas uz mālainiem alluvi-

āliem uznesumiem; apakškārtā arī mālaina, irdena, ūdeni caurlaidoša.

III šķira (trūdvielas kārtas biezums vismaz 20 cm).
Mitruma apstākļi labi vieglāka rakstura augsnas, bet smagākās augsnas — vaja-

dzīgi vaļēji grāvji vai drenāža. Ražas ļoti augstas un normālos gados maz svārstīgas.
Reakcija tuva neitrālai. Sausas virskārtas krāsa melna, brūna un dzelteni-pelēka.

1. Smaga rakstura augsnas.
Ar trūdvielām bagātas irdenas augsnas; apstrādāšana pagrūta, bet rudens arumi

viegli sairst. Zem trūdvielu kārtas dažreiz novērojamas izskalotas kārtas pazīmes, bet
ar labām fiziskām īpašībām. Pamatnē — ne visai blīvs drupatains māls ar labām ūdens
uzņemšanas un caurlaidības spējām.

2. Vieglāka rakstura mālainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas irdenas maz pārveidotas augsnas uz mālainiem alluvi-

āliem uznesumiem; apakškārtā irdens, ūdeni caurlaidošs māls, smilts vai grants;
b) ar trūdvielām sevišķi bagātas mālainas augsnas, maz pārveidotas. Pamatnē —

grants nogulumi, dažreiz arī dolomītu vai kaļķakmeņu slāņi;
c) irdenas mālainas augsnas iekoptas ļoti ilgā lauks, izmantošanā ar dziļu trūd-

vielu kārtu un vidēji augstu trūdvielu saturu. Izskalotās kārtas pazīmes dažreiz
saskatāmas, bet tanī redzami trūdvielu plankumi; fiziskās īpašības labas,
ūdens caurlaidība arī laba.

IV šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 18 cm).
Mitruma apstākļi labi vieglākās augsnas, bet smagākās — vajadzīgi grāvji vai

drenāža. Ražas vispārīgi augstākas par vidējām Latvijā, bet smagākās augsnas pa
atsevišķiem gadiem samērā svārstīgas. Sausas virskārtas krāsa iedzelteni-pelēka vai
brūna, retāki melna. Reakcija tuva neitrālai.

1. Smaga rakstura augsnas.
Ar trūdvielām bagātas vidēji labas struktūras augsnas, zem trūdvielu kārtas pakā-

peniski sākas gaiši pelēka kārta ar trūdvielu plankumiem; ūdens caurlaidība apmierinoša.
Dziļākās augsnas kārtas blīvas ar vājām ūdens caurlaidības spējām.

2. Viegla rakstura mālainas augsnas.
. a) Ar trūdvielām bagātas irdenas maz pārveidotas augsnas uz alluviāliem uzne-

sumiem ar samērā zemu māla saturu.
b) Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas zemākās vietās ar labām

fiziskām īpašībām; arī dziļākās augsnas kārtas irdenas, ūdeni caurlaidošas.
c) Ar trūdvielām bagātas mālainas grants augsnas, maz pārveidotas; dziļākās

kārtās stipri kaļķaina grants.
d) Agrāki stipri pārveidotas mālainas augsnas ilgā lauks, izmantošanā. Virskārta

irdena ar labu struktūru, izskalotā kārta ar trūdvielu plankumiem un labām
fiziskām īpašībām; arī dziļākas kārtas samērā irdenas.

3. Augsnas uz dolomītiem vai kaļķakmeņiem.
Ar trūdvielām bagātas mālainas maz pārveidotas augsnas, mitruma apstākļi

labi, maz cieš arī no sausuma. Dolomītu vai kaļķakmeņu slāņi tik dziļi, ka zemes apstrā-
dāšanu netraucē.

V šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 16 cm).
Mitruma apstākļi labi vieglās augsnas — augi maz cieš no mitruma trūkuma arī

sausā vasarā, — bet sliktāki smagās augsnas, te noteikti vajadzīgi grāvji vai drenāža.
Ražas tikai drusku augstākas par vidējām Latvijā, samērā stabilas vieglākās, bet
diezgan svārstīgas smagākās augsnas. Sausas virskārtas krāsa dzelteni pelēka, retāki
brūna vai melna. Reakcija tuva neitrālai vai vāji skāba, samērā reti vidēji skāba.

1. Smaga rakstura augsnas.

Virskārtā trūdvielu saturs vidēji augsts, struktūra nevisai laba. Zem virskārtas
saskatāmas izskalotās kārtas pazīmes, bet tās fiziskās īpašības pa daļai uzlabojušās;
dziļāko kārtu ūdens caurlaidības spējas vājas.

2. Viegla rakstura mālainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas; zem virskārtas vidēji blīvs

māls; nepieciešama mitruma apstākļu kārtošana;
b) Stipri pārveidotas, bet ilgā lauks, izmantošanā iekoptas mālainas augsnas.

Izskalotā kārtā — trūdvielu plankumi, dziļāki vidēji blīvs brūnais māls, kas
pāriet smilšainā mālā; mitruma apstākļi labi.

3. Smilšainas un grantainas augsnas. .
a) Ar trūdvielām bagātas maz pārveidotas augsnas uz alluviāliem smilts vai

grants nogulumiem.
b) Virskārtā trūdvielu saturs vidēji augsts, bet trūdvielu kārta stipri bieza, —

ilgā lauks, izmantošanā uzlabojušās vidēji pārveidotas augsnas. Mitruma
apstākļi labi, augi maz cieš no sausuma.

4. Augsnas uz kaļķakmeņiem un dolomītiem.
Ar trūdvielām bagātas, ļoti irdenas maz pārveidotas augsnas. Augi maz cieš

no mitruma trūkuma. Augsnu pamatne — dolomītu vai kaļķakmeņu klintis — jau
drusku traucē dziļu zemes apstrādāšanu.

*) SkatT^.Vald. Vēstn." 267. num.

VI šķira (virskārtas biezums vismaz 14 cm).

Mitruma apstākļi neapmierinoši — smagākās augsnas prasa rūpīgu mitruma ap-
stākļu kārtošanu; sausās vasarās augi vispārīgi cieš no mitruma trūkuma. Ražas ar
samērā lielām svārstībām pa atsevišķiem gadiem, caurmērā zem vidējām Latvijā..
Sausas virskārtas krāsa pa lielākai daļai gaiši pelēka, sevišķi, kad apžūst pēc lietus,,
retāki tumši pelēka vai melna. Virskārtas reakcija pa lielākai daļai vāji vai vidēji: skāba,
retāki neitrāla.

1. Smaga rakstura augsnas.
a) Trūdvielu saturs reljefa zemākās vietās samērā augsts, bet struktūrai slikta,

zemes strādāšana grūta. Zem virskārtas samērā blīvs māls ar vāļātu ūdens
uzņemšanas spējām.

b) Trūdvielu saturs virskārtā zems vai vidējs, pēc lietus ātri rodas
^

gareza, kas
sevišķi kaitīga pavasara sējumiem. Virskārta krasi pāriet gaiši pelēkā izskalotā
kārtā vai dzeltenā mālā, kuru ūdens caurlaidība vāja. Uzkalniņos dažreiz
tīrumu virskārtā jau nākušas apakšējo brūnā vai dzeltenā māla kārtas.

2. Viegla rakstura mālainās augsnas.

a) Ar trūdvielām bagātas, maz pārveidotas augsnas zemākās vietās; virskārtas
struktūra laba, tikai pēc lietus ātri bojājas; zem virskārtas samērā blīvs māls,
kura ūdens caurlaidība tomēr labāka nekā virskārtai.

b) Stipri pārveidotas, bet pa daļai uzlabojušās irdenas augsnas, bet struktūra
nav stabila — pēc stiprāka lietus rodas garoza. Pelēkā izskalotā kārta ar
trūdvielu plankumiem, bet samērā slikti uzņem un novada ūdeni dziļākās
kārtās. Pamatnē — smilšains vidēji irdens māls.

3. Smilšainas un grantainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas augsnas uz smilšainiem vai grantainiem alluviāliem

uznesumiem, maz pārveidotas.
b) Samērā stipri pārveidotas augsnas, bet ilggadīgā lauks, izmantošanā atkal

uzlabojušās, ar vidēju trūdvielu saturu.
4. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķiem.

Ar trūdvielām bagātas neitrālas augsnas, virskārtā ietilpst arī rupjāki akmeņu
gabali. Dziļāku zemes apstrādāšanu traucē klintis.

5. Purvainās augsnas.
Virskārtā samērā daudz minerālvielu. Zem virskārtas sekla minerālvielu pamatne

ar puslīdz labām fiziskām īpašībām.
6. Kultivēti purvi.

Bagāti zāļu purvi ar augstu minerālvielu saturu virskārtā, pēc 15 g. no lauks,
izmantošanas sākuma.

VII šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 12 cm).
Mitruma apstākļi slikti — augi sausākās vasarās cieš no mitruma trūkuma;

smagākās augsnas slikti uzņem un novada ūdeni. Ražas zemas ar samērā lielām
svārstībām, — stipri atkarīga no laika apstākļiem. Sausas virskārtas krāsa pa lielākai
daļai gaiši vai zilgani pelēka, it īpaši pēc lietus, zemākas vietas arī tumši pelēka vai melna;
mitras virskārtas krāsa daudz tumšāka, dažreiz melna. Reakcija reti neitrāla, pa lielākai
daļai vairāk vai mazāk skāba, it sevišķi līdzenās sausās vietās. Tīrumi prasa biežāku
un stiprāku mēslošanu, nekā augstākās šķirās.

1. Smaga rakstura augsnas.
a) Virskārtā augsts trūdvielu saturs, struktūra slikta; dziļāki — blīvs, dzeltenas

vai iesarkanas krāsas māls. Tīrumi grūti sastrādājami, vāji uzņem ūdeni.
b) Gaiši pelēkas augsnas ar zemu trūdvielu saturu. Dziļāki pelēkā kārta*ar sliktām

fiziskām īpašībām.
2. Viegla rakstura mālainas augsnas.

a) Virskārtā augsts trūdvielu saturs. Apakšējās kārtas blīvas ar vājām ūdens
uzņemšanas un caurlaidības spējām.

b) Stipri pārveidotas, bet vēl maz uzlabojušās augsnas. Virskārta un arī apakšējā
izskalotā kārta stipri smilšaina, bet viņu ūdens uzņemšanas un caurlaidības
spējas vājas. Augi bieži cieš kā no lieka mitruma, tā arī sausuma. Apakškārtā
blīvs smilšains māls.

3. Smilšainas un grantainas augsnas.
a) Ar trūdvielām bagātas augsnas zemās vietās. Augsnas stipri pārveidotas,

reakcija skāba. Zem virskārtas gaiši pelēka izskalotā kārta, dziļāki irdena
rūsas kārta.

b) Ilgstošā lauks, izmantošanā uzlabojušās smilšainās augsnas; trūdvielu kārta
ievērojami biezāka par 12 cm.

4. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķa nogulumiem.
Trūdvielām bagātas neitrālas augsnas; sekli esošie akmeni un klintis traucē

dziļāku zemes apstrādāšanu. Augi bieži cieš no mitruma trūkuma.

5. Purvainas augsnas.
Virskārtā minerālvielu maz. Apakškārtas fiziskās īpašības sliktas — māli kļuvuši

sevišķi blīvi, zilgāni-pelēkas krāsas; ja apakškārtā smilts, tad bieži novērojama 'rūsas
kārta. Vaļēji grāvji ātri aizplūst.

6. Kultivēti purvi.
Ar augiem vajadzīgām barības vielām samērā bagāti zāļu purvi pēc 15 g. no lauks,

izmantošanas sākuma.

VIII šķira (trūdvielu kārtas biezums vismaz 10 cm).
Mitruma apstākļi ļoti slikti, smagākās augsnas augi bieži cieš no lieka mitruma,

bet it visās — no ilgstoša sausuma. Vidējās ražas ļoti zemas ar lielām svārstībām pa
atsevišķiem gadiem. Virskārtas reakcija pa lielākai daļai vairāk vai mazāk skāba.
Sausas virskārtas krasa bieži zilganpelēka, zemākās vietās arī melna. Tīrumi prasa
biežāku un stiprāku mēslošanu, nekā augstākās zemju šķirās.

1. Smaga rakstura augsnas.
a) Trūdvielu saturs augsts, bet struktūra slikta. Zem virskārtas pelēks vai loti

blīvs dzeltens mals. Ūdens uzņemšana ļoti vāja. Zemes grūti strādājamas.
b) Trūdvielu virskārta maz; augsmas ļoti stipri pārveidotas. Ūdens uzņemšana

un caurlaidība ļoti vāja. Grūti strādājamas.

2 Viegla rakstura mālainas augsnas.
a) Trūdvielām bagātas augsnas zemākās vietās; ūdens uzņemšana un caurlaidība

ļoti vāja.
b) Stipri pārveidotas augsnas ar zemu trūdvielu saturu. Fiziskās īpašības ļotisliktas.

3. Smilšainas un grantainas augsnas.
a) Trūdvielām bagātas neitrālas grantainas augsnas ar seklu virskārtu, augi ļoti

cieš no mitruma trūkuma.
b) Trūdvielām bagātas, bet stipri pārveidotas smilšainas jeb grantainas augsnas

zemākās ar sacietējušu rūsas kārtu (ortšteins).
c) Maz vai arī stipri pārveidotas augsnas ar zemu trūdvielu saturu ļoti sausās

vietās. Augi ļoti stipri cieš no mitruma trūkuma

4. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķiem.
Stipri akmeņainas augsnas ar seklu trūdvielu kārtu; akmeni traucē dziļāku tīrumuapstrādāšanu. Augi stipri cieš no mitruma trūkuma



o. Purvainās augsnas.

a) Virskārta
^
stipri kūdraina, minerālvielu maz; zem virskārtas gaiši dzeltenas vai

zilganpelēkas krāsas ļoti blīvs māls (glūda).
b) Virskārta stipri kūdraina; minerālvielu maz, bet dziļāki smilts ar cietu rūsas

kārtu (ortšteins).
6. Kultivēti purvi.

Nabadzīgi zāļu un pārejas purvi pēc 15 g. no kultivēšanas sākuma.
IX šķira.

Mitruma apstākļi loti slikti un grūti kārtojami, — augi bieži cieš no mitruma
trūkuma vai lieka mitruma. Ražas ļoti zemas ar lielām svārstībām pa atsevišķiem
gadiem. Tīrumu mēslošana prasa lielākus līdzekļus, nekā augstākās šķirās, un ne katrreiz
atmaksājas.

1. Smilšainas un grantainas augsnas.
Trūdvielu saturs zems, ar mēslošanu grūti paceļams, jo organiskās vielas ātri

sadalās. Augi stipri cieš no sausuma.

2. Augsnas uz dolomītiem, kaļķakmeņiem un avotkaļķiem.
Trūdvielu kārta plāna, akmeņaina, zemes apstrādāšanu traucē akmeņi un klintis:

3. Purvainas augsnas.
Mitruma apstākļu kārtošana ļoti grūta — apakškārtā ļoti blīvs mālssar augstu

akmeņu saturu vai smilts ar biezu ortšteina kārtu.

4. Kultivēti purvi.
Kultivēti sūnu purvi un neauglīgi stipri skābi pārejas purvi, pēc 15 g. no lauks,

izmantošanas sākuma.

Augšanas gaitas tabulas normālām mežaudzēm.

Priežu mežs.

Audzes Koku vidējais augstums metros
vecums 1 II III IV V Piezīmes,
gados bon. bon. bon. bon. bon.

20 8 6 5 3 2
30 13 10 8 6 4
40 16 13 10 8 6
50 39 16 12 10 8
60 21 18 14 12 9
70 24 20 16 13 10
80 25 22 18 15 11
90 27 23 19 16 12

'100 28 24 20 16 13
110 29 25 21 17 14
120 30 26 21 18 14
130 31 26 22 18 14
140 31 27 22 18 15

Egļu mežs.

Audzes Koku vidējais augstums metros
vecums I II III IV V Piezīmes,
gados bon. bon. bon. bon. bon.

20 4 3 3 2 1
30 8 6 5 4 3
40 12 10 8 6 5
50 16 13 10 8 6
60 19 16 13 II 8
70 22 19 15 12 10
80 25 -21 17 14 M
90 26 23 19 15 12

100 28 24 20 16 13
110 29 25 21 17 14
120 30 26 22 18 14
130 31 27 22 18 14
140 31 27 . 23 19 15

Lapu koku mežs.

Audzes Koku vidējais augstums metros
vecums I II III IV V Piezīmes,
gados bon. bon. bon. bon. bon.

20 12 10 8 7 5 Bērziem, apsēm un
30 17 14 12 10 8 melnalkšņiem pie-
40 20 17 14 12 9 ņemts vidējais
50 22 20 16 13 11 augstums.
60 24 21 18 15 12
70 26 23 20 16 13
80 28 25 21 17 14
90 29 26 22 18 14

100 30 26 22 19 15
Mežu zemes šķiras.

I bonitātes augsnas.
1. Priede. Trūdvielām bagātas maz pārveidotas smilšainas vai grantainas augsnas

ar zemu māla saturu ļoti labos mitruma apstākļos.
2. Egle. Trūdvielām bagātas maz vai vidēji pārveidotas, irdenas mālainas

augsnas labos mitruma apstākļos.
II bonitātes augsnas.

1 Priede. Trūdvielām bagātas vidēji pārveidotas smilšainas vai grantainas
augsnas labos mitruma apstākļos.

2. Egle. Vidēji vai stipri pārveidotas mālainas, bet irdenas augsnas latos
mitruma apstākļos.

III bonitātes augsnas.

1 Priede, a) Samērā maz pārveidotas, bet blīvas mālainas augsnas.
b) Stipri pārveidotas smilts un grants augsnas ar dziļu rūsas kārtu mitrās vietās.
c) Mitri apauguši pārejas purvi ar apm. 50 cm biezu kūdras kārtu.

2 Egle a) Mitras stipri pārveidotas mālainas augsnas.

b) Trūdvielām sevišķi bagātas periodiski slapjas augsnas, zemākas vietās ar
glūdu apakškārtā (dumbrāji).

c) Trūdvielām bagātas vidēji pārveidotas smilšainas vai grantainas augsnas

mitrās vietās.
IV bonitātes augsnas.

1. Priede, a) Blivas mālainas augsnas sausās vai stipri slapjās vietās.

b) Sausas stipri pārveidotas smilšainas augsnas ar seklu rūsas kārtu.

c) Mitras stipri pārveidotas purvainas smilts augsnas ar biezu rūsas karti, (griņi).

d) Apauguši pārejas purvi ar ne vairāk par 1 m biezu kūdru.

2. Egle. a) Ļoti stipri pārveidotas blīvas mālainas augsnas ar zemu trūdvielu
saturu.

b) Trūdvieiām bagātas augsnas slapjās vietās, apakškārtā giūda.
c) Trūdvieiām bagātas augsnas periodiski pārplūstošas slapjās vietās ar smilšainu

vai grantainu pamatni.
V bonitātes augsnas.

1. Priede, a) Vairāk vai mazāk pārveidotas smilšainas augsnas ar seklu rūsas
kārtu ļoti sausās vai stipri slapjās vietās.

b) Stipri slapji pārejas purvi ar biezu kūdras kārtu.
2. Egle. Stipri pārveidotas un slapjas augsnas uz blīvas ūdeni aizturošas pa-

matnes.
Piezīme. Lapu koku augsnas maz atšķiras no attiecīgas skuju koku bonitātes

augsnām.
Galvenās lauku nekustamas mantas

vērtēšanas komisijas priekšsēdētājs A. Ķuze.
Zemes vērtēšanas daļas vadītājs E. Maciņš.

Zemkopības ministrijas laboratorijas vadītājs }. Vitiņš.

Paskaidrojumi aramzemes šķirošanā.
Šķiru aprakstā vārda „zemes"' vietā bieži lietots vārds ,,augsna" — ar tādu vārdu

apzīmē tās zemes virsējās kārtas, kas mainījušas savu pirmatnējo sastāvu un raksturu
zem augu, dzīvnieku un klimata iespaida. Trūdvielu kārta sastāda augsnas virsējo daļu;
zem tās nāk vairāk vai mazāk pārveidotas kārtas un vēl dziļāki — mūsu apstākļos
50—100 cm dziļumā — augsnas pamatne..

Ja augsnas samērā jaunas, piem;,.uz jaunākiera (alluviāliem) uznesumiem, tad zem
trūdvielu kārtas nāk samērā plāna pārejas kārta, kura maz atšķiras no dziļākās augsnas
pamatnes. Tas pats novērojams, ja augsnas veidojušās uz pamatnes ar ļotiaugstu kaļķa
saturu, piem., stipri kaļķainas grants, kaļķakmeņiem vai ar kaļķi sevišķi bagātiem merģeļa
māliem. Tamlīdzīgas augsnas apzīmē par maz pārveidotām, bet augsta trūdvielu
satura dēļ — par trūdvielu bagātām. Tādas augsnas sastopamas samērā reti.

Daudz biežāki sastopamas stipri pārveidotas augsnas. Ja augsnas veidojušās
līdzenās un samērā augstākās vietās, tad viņās bieži; atšķiramas sekošās kārtas:

1) Trūdvielu kārta; trūdvielu saturs pa lielākai! daļai zems. Mitrai kārtai krāsa
tumša, stipri mainās izžūstot — kļūst pelēka.

2), Gaiši pelēkā izskalotā kārta (pelnveidīgā vai_podzola kārta). Trūdvielu saturs
zemāks, krāsa gaišāka, bieži zilgani pelēka. Ūdens uzņemšanas un caurlaidības
spējas zemas; struktūra slikta — ātri izjūk.

3) Brūnā rūsas kārta — mālainās augsnas brūnas krāsas blīvs māls, bet smilšainās
— tumši brūna smilts, kas dažreiz sacietējusi: (ortšteins).

4) Augsnas pamatne.
Stipri pārveidotās augsnas uz mālainas pamatnes virsējās trūdvielu un izskalotā —

kārtas smilšainākas, bet brūnā kārta — mālaināka par augsnas pamatni. Dziļums, kādā
atrodama augsnes pamatne, ir stipri svārstīgs — uzkalniņos seklāks, līdzenās vietās
dziļāks. Ja trūdvielu kārta sekla, tad pie zemes apstrādāšanasaramkārtā iejauc arī daļu
vai visu izskaloto kārtu; dažreiz aramkārtā iejaukta ari daļa no brūnās kārtas. Kalnai-
nās vietās pie zemes apstrādāšanas no uzkalniņiemvirsējās zemes kārtas pārvietojas
uz zemākām vietām, kur tad novērojama sevišķi; bieza trūdvielu kārta r kamēr uzkal-
niņos ajamkārtā dažreiz ietilpst jau augsnas pamatne. Zemes labuma šķiras tomēr
šādās augstākās un zemākās vietās apmēram vienādas..

Ja augsnas veidojušās zemākās, dažreiz pārplūstošās vietās, tad arī stipri pār-
veidotās augsnas trūdvielu saturs virskārtā var būt augsts, bet pārveidošanās pazīmes
saskatāmas dziļāki — zem trūdvielu kārtas. Mālaina pamatne tad kļuvusi blīva ar sliktu
struktūru,, vājām ūdens caurlaidības un uzņemšanas spējami, bieži arī pieņēmusi zilgani
pelēku krāsu (glūdas, glīzdas vai gleija kārta); tādas,sliktas īpašības un zilgani pelēku
krāsu dažreiz iegūst arī dziļākais merģeļa māls.

Arī tad, ja augsnas veidojušās zemākās vietās uz smilšainas pamatnes, trūdvielu
virskārtā daudz, bet zem tās smilts ieguvusi sliktas īpašības — pārvērtusies ffludainā

smilti.
Tīrumu auglība tādās stipri pārveidotās augsnas ļļosti atkarīga no apakškārtas īpa-

šībām:. Ja īpašības vēl samērā labas, vai arī ja paspējušas uzlaboties pēc nosausināšanas
un cītīgas zemes kopšanas, — tad arī ražas labas,, bet ja apakškārtas īpašības sevišķi
sliktas, tad tīrumu ražība arī vāja un augsnas pie novērtēšanas liekamas zemākās šķirās.

Aramzemes vērtību stipri ietekmē vēl sekošie apstākļi:

I) Trūdvielu kārtas biezums. Augstākās labuma šķirās trūdvielu kārta
biezāka par parasto aršanas dziļumu; IV—V šķirās apmēram līdzīga aram-
kārtai, bet zemākās šķirās — trūdvielu kārta seklāka par aramkārtu; arot ar
divzirga arklu, skar un iejauc aramkārtā jau apakšējo izskaloto dažreiz pat
brūno kārtu. Minēto kārtu piejaukšana aramkārtā sākumā pat pazemina ražas.
Trūdvielu kārtas biezumam liela nozīme maz pārveidotās augsnas, kur parasti
arī dziļāko kārtu īpašības ir labas, bet daudz mazāka nozīme stipri pārveidotās
augsnas, jo pēdējo auglība var būt vāja arī pie samērā dziļas trūdvielu kārtas.
Stipri pārveidotas augsnas, kas jau ļoti ilgi — daudzus gadus desmitus, dažreiz
pat gadu simteņus — atradušās lauksaimniecības izmantošanā un labi koptas, —
sliktās augsmi īpašības jau ievērojami uzlabojušas. Agrākās izskalotās kārtas
pazīmes gan saskatāmas, bet tanī jau atkal radušās trūdvielas vai vismaz
trūdvielu plankumi, uzlabojušās arī ūdens uzņemšana un caurlaidība. Arī stipri
pārveidotās trūdvielām bagātās augsnas reljefa zemākās vietās apakškārtas
īpašības ar laiku uzlabojas, lai gan samērā lēni. Ja tādu no dabas sliktu
augsnu uzlabošanās un ražības pacelšanās notikusi jau agrāki, pirms 15 g.,
tad tā ņemama vērā pie zemes novērtēšanas.

2) Trūdvielu raksturs. Augstākās labuma šķirās trūdvielas labi sadalījušas
tumšās krāsas, cieši savienotas ar augsnas minerālvielām. Zemākās labuma
šķirās līdz ar īstām trūdvieiām augsnas bieži novērojamas vāji satrūdējušas
augu atliekas ; arī īstās trūdvielas vājāki saistītas ar augsnas minerālvielām.
Pēc lietus, augsnas virskārtai izžūstot, tā kļūst ievērojami gaišāka, jo trūd-
vielas aizskalojas, bet virskārtā paliek daudz kailu atsevišķu smilts graudiņu.
Rudeņos apartie rugāji augstākās šķirās ātrāki sadalās un pārveidojas trūd-
vielas* nekā zemāka labuma augsnas šķirās.

3) Augsnas minerālvielu raksturs (mēchaniskais sastāvs). Augstākās šķirās
nāk tikai mālainas augsnas ar sevišķi labām virskārtas un apakškārtas īpašībām.
Ja īpašības pasliktinās, samērā strauji krīt arī labuma šķira, sevišķi smaga
rakstura.mālainās augsnas, — tās atrodam augstākās labuma šķirās (I—III), ja
īpašības vēl samērā labas, bet arī VII—VIII šķirās, ja īpašības kļuvušas ļoti
sliktas un vēl nav uzlabojušās, kas tādās augsnas prasa ilgu laiku.

Viegla rakstura mālainās augsnas biežāki sastopamas vidēja labuma
šķirās; tādas stipri pārveidotas augsnas arī nāk VII—VIII šķirās, bet viņu
īpašību uzlabošanās (iekopšana) notiek ātrāki.

Grantainas augsnas tikai izņēmuma gadījumos nāk III šķirā, biežāki
gan V—VII šķirās, ļo augi bieži cieš no mitruma trūkuma.

Smilšainas augsnas tikai reti nāk V šķirā, pa lielākai daļai VI—VII šķirās,
bet ja kultivējamie augi stipri cieš no sausuma, tad VIII—IX šķirās. Liels
akmeņu daudzums aramkārtā dažreiz jūtami samazina ražas, līdz ar to augsnas
labuma šķiru.



Augsnas uz kaļķakmeņu vai dolomītu klintīm ļoti dažāda labuma, — no-
teicošā nozīme labuma šķirai ir mitruma apstākļiem vasarās; ja augi ļoti cieš no
mitruma trūkuma vai arī lieka mitruma, tad augsnas nāk zemākās šķirās.

4) Augsnas struktūra. Struktūrai liela nozīme mālainās augsnas; augstāka
labuma šķirās augsna irdena, arī izžūstot stipri nesacietē — rupjākie gabali
viegli sadrūp; arī apakškārtas irdenas, drupatainas, labi uzņem un novada
ūdeni. Sākot jau ar III šķiru, smaga rakstura augsnas struktūra pasliktinās,
rupjākie gabali grūtāki sadrūp, it sevišķi, ja virskārta sausa. Zemākās šķirās
struktūra kļūst arvienu sliktāka, augsnas kārtas blīvākas,pie zemes apstrādāšanas
uzirdinātā virskārta ātrāki sablīvējas, pēc lietus virskārtā rodas cieta garoza.
Sevišķi slikta mālaino augsmi struktūra ir VIII labuma šķirā.

5) Mitruma apstākļi. Augstākās šķirās augi maz cieš no lieka mitruma, jo
ūdens ātri iesūcas zemes dziļākās kārtās; augi maz cieš arī no mitruma trū-
kuma — sausākās vasarās ražas pat augstākas. Turpretim, zemākās šķirās
ražas ļoti atkarīgas no lietus daudzuma augšanas periodā ne tikai smilšainās,
bet arī mālainās augsnas. Bez tam vēl, sākot ari 11 šķiru, smaga rakstura augsnas
vajadzīgi grāvji vai drenāža. Zemākās šķirās, sākot ar VI, grāvju vajadzīgs
vairāk, un to uzturēšana kārtībā prasa lielus līdzekļus, jo grāvji ātri aizplūst.
Stiprākas lietus gāzes pavasaros atstāj sevišķi ļaunu iespaidu zemāko šķiru
mālainās augsnas — tad virsējās augsnas kārtas ātrāki sablīvējas un ražas
jūtami samazinās.

6) Augsnas krāsa. Augstākās šķirās sausas virskārtas krāsa melna, tumši
brūna vai iedzelteni pelēka, vidēja labuma šķirās pa lielākai daļai iedzelteni
pelēka, bet zemāka labuma šķirās, ja zeme apžuvuši pēc lietus — gaiši vai
zilgani pelēka. Mitras zemes krāsai mazāka nozīme, tā arī zemākās labuma
šķirās stipri tumša, dažreiz pat melna, bet augstāka labuma šķirās tumši
brūna. Ja aramkārtā iejaukta dziļāki esošā brūnā kārta, tad krāsai zemes
labuma noteikšanā vairs nav nozīmes.

7) Augsnas reakcija. Augstākās šķirās virskārtas reakcija neitrāla vai pat
vāji sārmaina, ari 111—IV labuma šķirās reakcija tuva neitrālai. Zemākās
šķirās neitrālas augsnas gadās samērā retāki, daudz biežāki tās vidēji skābas,
bet sākot ar VII šķiru pat stipri skābas.

8) Kultivējamie augi. Augstāka labuma šķiru augsnas labi padodas kvieši,
cukurbietes, mieži, bet zemāko šķiru augsnas vairāk kultivē rudzus, auzas un
kartupeļus; tomēr arī pēdējie augi augstākās šķirās izdod labākas ražas. Ābo-
liņš labi padodas kā augstākās, tā arī vidēja labuma augsnas.

9) Ražu svārstības. Augstāko šķiru augsnas ražas maz atkarīgas no laika
apstākļiem, tikai stipri lietainās vasarās drusku zemākas; vidēja labuma šķirās
ražu svārstības jau lielākas pa atsevišķiem gadiem, bet sevišķi lielas svārstības
novērojamas zemākā labuma šķirās.

Zemes vērtēšanas daļas vadītājs E. Maciņš.

Zemkopības ministrijas laboratorijas vadītājs J. Vītiņš.

Nekustamas mantas saraksts,
kuras īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmējiem pēc zemkopības ministra š.g. 7. novembra lēmuma ir jāpiedalās Talsu apriņķa Spāres-Usmas meliorācijas sabiedrība „Kane",

__^ jāņem dalība Pūteļu novadgrāvju rakšanas darbu izvešanā, saistīto izdevumu kārtošanā un izvesto darbu kārtībā uzturēšanā.
?

ļ ; ;
<*> ..-• „„ Darbu
« Dalībniekam , MaJu ^2 izmaksa pēc

S Dalībnieka
Dalībnieka iederošo vai Kādā pagastā atrodas mājas £»£**;L'dllurilcKd īnašnmn . -, - - "0 kuras D;«ilm «c,S _ īpašumu vjna Hetošanā ļ pēc pec un pie kādas agrākas muižas aprēķina Piezīmes

vārds un uzvārds tiesību e;ošo māju mēmie- zemes piederēja dalībnieku
% apzīmējums no<,auklims čības grāmatu F

balsu skaitunosaukums plāniem reģjstra Ls I
'2. ! 3

~
4. [ 5. 6. 7. 8. | 9.

1. Uldrikis Dangbergs īpašnieks Daibes 46F 3002 Spāres pagasta Spāres muižas 280,— ; Šinī dalībnieku sarakstā uzrādītās darbu

9 r,nc*/c*,„m„ r> ji i aoc- /i/ino ^8 izmaksas summas uzskatamas par pamatu
o S- I? S

,V-V^ pe "
Pnedkalm 63F 4402 „ „ „ „ 38,— dalIbn,eku maksājumu noteikšanai un nokār-

i. Kārlis Valbergs „ Bēršķi 64F 4090 „ „ „ „ JA) ,— j tošanai kā pie darbu pirmreizējas izvešanas,
4. Kristaps Detlavs : ,, Zeltiņi 65F 4414 ,, „ ,, „ 590,— tā arī pie darbu kārtībā uzturēšanas turpmāk,
5. Fricis Freimanis Ieguvējs ? Rogas 172F — „ „ „ „ 330,— neņemot vērā faktisko darbu izmaksu, kura
6. Kārlis Stutiņš īpašnieks i Liepas 173F 7339 „ „ „ „ 460- var but mazaka vai "elāka -
7. Emilija Valbergs ! Ieguvēja \ Ziediņi 174F — „ „ ,, „ 910,—
8. Indriķis Detlavs īpašnieks Kalnieki — 1479 ,, „ „ . ,, 70,—
9. Indriķis Brālis , Celmi — 1489 „ „ „ 600 —

Kopā 3598,—
Rīgā. 1933. g. 9. novembrī. Meliorācijas departamenta techniskās daļas vadītāja v. J. Jansons.

Archiva Jfc 3061. Mel. sab. reģ. Ns 532. Kancelejas darbu vadītājs Briedis.

Jaunatnei kaitīgas literatūras
saraksts JVs 51.

Pamatojoties uz noteikumiem par jau-
natnes pasargāšanu no sēnalu un neķītrību
literatūras, jaunatnei kaitīgas literatūras
apkarošanas komisija š. g. 24. novembra
sēdē nolēma uzņemt jaunatnei kaitīgas
literatūras sarakstā:

207. Jānis Valfrids Kļaviņš ..Brīntim-
dzejas". Autora izdevums, Rīgā. Spiestuvē
„Draugs", Rīgā.

208. „Velna pipardoze" 1000 izmeklē-
tākās anekdotes. 150 karikatūras. Izdevis
un iespiedis „Grāmatu Draugs", Rīgā.

Saskaņā ar noteikumiem par jaunatnes
pasargāšanu no sēnalu un neķitrību lite-
ratūras („V. V." 1927. g. 92. num.) šai
saraksta uzņemto literatūru nav atļauts:

1) izplatīt ar kolportieru palīdzību;
2) atklāti izlikt vai piedāvāt grāmatu

veikalos, kioskos, publiskās vietās
vai atklāti izlikt tirgotavu telpās,
skatu logos vai citās no ielas redza-
mās vietās;

3) izplatīt sludinājumu vai kādā citā
pasūtījumu vākšanas ceļā;

4) piedāvāt pirkšanai;
5) izsniegt par maksu vai bez maksas

personām, jaunākām par 18 gadiem;

6) turēt skolu vai jaunatnes bibliotēkās.

Rīgā, 1933. g. 25. oktobrī.

Jaunatnei kaitīgas literatūras
apkarošanas komisijas priekšsēdētājs

prof. Vold. Maldonis.
Sekretārs K. Vilde.

Paziņojums.

Meliorācijas departaments paziņo, ka
zemkopības ministrs ar š. g. 7. novembra
lēmumu ir apstiprinājis meliorācijas depar-
tamenta sastādīto un Talsu apriņķa Spāres-
Usmas meliorācijas sabiedrības „Kāne"
dalībnieku pilnā sapulcē pieņemto Pūteļu
novadgrāvju projektu.

Līdz ar projekta apstiprināšanu visiem
dalībnieku sarakstā uzrādītiem nekustamas
mantas īpašniekiem vai viņu tiesību ņēmē-
jiem uzlikts par pienākumu piedalīties
meliorācijas sabiedrībā „Kāne", minēto
meliorācijas darbu izvešanā, saistīto izde-
vumu kārtošanā un izvesto darbu kārtibā
uzturēšanā.

Rīgā, 1933. g. 9. novembrī.
Meliorācijas departamenta techniskās

daļas vaditāja v. J. Jansons.
Kancelejas darbu vadītājs Briedis.

1. iecirkņa pulka tiesu priekšsēdētājs,
saskaņā ar savu 1933. g. 25. novembra lēmumu,
meklē apsūdzēto pēc S. 1. 546. p. 1. d. atva-
ļināto no kara dienesta 4. Valmieras kājn. pulka
kareivi Vladislavu Jāņa dēlu Ž e i k a r u.

Minētais Žeikars dzimis 1910. g. 21. augustā
Ludzas apr. Mērdzenes pagastā, latvietis, nepre-
cējies, ar 1 kl. pamatskolas izglītību, pēc nodar-
bošanās zemkopis un viņa pēdējā dzīves vieta
bijusi Ludzas apr. Mērdzenes pag. Vanagu ciems.

Atrašanas gadījumā Žeikars, saskaņā ar 4. Val-
mieras kājnieku pulka komandiera 1933. gada
20. septembra pavēli Ms 223 § 8, ņemams sevišķā
policijas uzraudzībā, par ko paziņojams 4. Val-
mieras kājnieku pulka komandierim un man.

1933. g. 25. novembrī.

1. iec. pulka tiesu priekšsēdētājs
pulkvedis-Ieitnants R a p a.

Darbvedis Kampars..

Latgales apgabaltiesas l.kriminālnodaļa,
saskaņā ar savu 1933. g. 21. novembra lēmumu,
meklē pēc Sodu iik. 12. p. un 442. p. 1. d.
apsūdzēto Antonu Antona d. Trokšu, dzim.
1910. g. 10. septembrī Vidsmuižas pag., kura
pēdējā dzīves vieta bija Vidsmuižas pag. Trošku
ciemā.
. Atrašanas gadījumā minēto Antonu Trokšu

apcietināt, ieskaitot Latgales apgabaltiesas 1. kri-
minālnodaļas rīcībā.

Daugavpili, 1933. g. 24. novembrī.
Priekšsēdētāja v. R. Blūmentals.

Sekretāra p. v. P. Dobkalns.

Liepājas 2. iecirkņa miertiesnesis,
pamatojoties uz krim. proc. Iik. 59., 847.—851. p.
un saskaņā ar savu lēmumu, meklē aps. pēc
Sodu Iik. ' 546. p. 1. d. Kārli Jukuma d. Vin-
teru, dzim. 1897. g. 12. aprīlī Aizputē.

Vintera atrašanas gadījumā no viņa piepra-
sāma drošības nauda vai drošs galvojums simts
(100) latu apmērā, bet līdz tāda iesniegšanai
viņš ievietojams cietumā, — apcietinājumā.

Katram, kam zināma augšminētā apsūdzētā
dzīves vieta vai kur atrodas viņam piederoša
manta, bez mazākās kavēšanās jāziņo man vai
tuvākai policijas iestādei.

Liepājā, 1933. g. 24. novembrī. JMa 1023.
Miertiesnesis T. Vegners.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz Viļā Annas d. Brance meklēšanu,
izsludinātu ,,Valdības Vēstneša" 1926. gada
19. numurā.

Priekulē, 1933. g. 23. novembrī. X° 335/25. g.
Miertiesnesis F. Elaus.

Sekretārs Prūsis.

Priekules-Vaiņodes iec. miertiesnesis
izbeidz apsūdzētā pēc 1903. g. Sodu Iik. 262. p.
1. d., 284. un 286. p. Antona Sakauška
meklēšanu, izsludinātu ,,Valdības Vēstneša"
1928. g. 174. numurā (mekl. pērs. saraksts N°375,
kārt. Ka 26181).

Priekulē, 1933. g. 24. novembri. Ne 131/28. g.
Miertiesnesis F. Elaus.

Sekretārs Prūsis.

Personu saraksts, kuru meklēšana izbeigta,
JVe 1145.

30626. Alšvangs Haims-Ludvigs. 40954/33.
30627. Aleksejevs Jefims. 2251/21.
30628. Būda Kārlis. 17815/26.
30629. Burkevičs Miķelis. 40758'33.
30630. Daktinš Aleksandrs. 36866/32.
30631. Daktinš Aleksandrs. 36686/32.
30632. Dzedz 'elis Vladimirs. 40373/33.
30633. Gabruševs Konstantīns. 35823/31.
30634. Grencis Vilis. 34328/31.
30635. Grengis Vilis. 38476/32.
30636. Kinens Anna. 31324/29.
30637. Korsaks ļevdokija. 41008/33.
30638. Malachovs Sergejs. 34169/31.
30639. Markovskis Marija. 41810/33.
30640. Martinsons Jānis. 34835/31.
30641. Peizums Jānis. 42024/33.
30642. Zariņš Pē'ters. 13399/25.
30643. Zom 'bergs Ernests. 25478/28.
30644. Šņore Alfrēds. 4202933.
30645. Treifelds Arnolds. 40675/33.
30646. Trofimovič Marija. 23195/27.
30647. Tumaševičs-Stulpinš, Aleksandrs. 4203033
30648. Trautmanis Marta. 42031/33.
30649. Upītis Harijs. 42033 33.
30650. Vindacis Antons. 27926/29.
30651. Voicechovskis Konstantīns. 30120 29.

Kriminālās policijas pārvaldes
priekšnieks G. Tīfentāls.

Darbvedis Lakševics.

Māksla.
Nacionālā opera. Otrdien, 28. novembrī, Emila

Mauriņa 25 gadu darbības jubilejas izrādē
.Jevgeņijs Oņegins". Mauriņš — Oņegins,
N. Vasiljevs — Ļenskis, G. Pērkons — Tatjana.
Diriģēs T. Reiters. Studentiem, skolniekiem un
karavīriem puscenas. — Trešdien, 29. novembrī,
tautas izrādē ,,Havajas puķe". Galvenās
lomās G. Pērkons, E. Pfeifer's, M. Kalniņš,
N. Vasiljevs, A. Verners, V. Leonaitis u. c. Diri-
ģents A. Bērziņš. — Ceturtdien, 39. novembri,
Polijas valsts operas primadonnas Vandas V e r-
minskas pēdējā viesizrādē „T o s k a", ar
A. Kaktiņa piedalīšanos. Studentiem , skolnie-
kiem un karavīriem puscenas.

Nacionālais teātris. Otrdien, 29. novembrī,
pulksten 7.30 vakarā lata izrādē H. Raudzepa
komēdija ,,Salonā un krātiņā". — Ceturt-
dien, 30. novembrī, pulksten 7.30 vakarā
St. Kedržinska komēdija „R ī t d i e n a s laime"
20. pamatskolai par labu.

..Baltezeru dzimtas asinis". Tā rakstnieks un
bij. Rīgas pilsētas galva Alfr. Andersons
nosaucis savu jauno lugu, kuru trešdien, 29. no-
vembrī, izrādīs Nacionālajā teātrī. Lugā dar-
bojas kuģniecības firmas vadītājs Baltezers
(J. Osis) ar saviem pastāvīgiem pavadoņiem —
apdrošināšanas biedrības pārstāvi Kārli' Stam-
pīti (R. Kalniņš) un mācītāju Andreju Brīvuli
(Cepurnieks). Baltezeru ģimenei divas atvases:
dēls — juridiskās fakultātes students Ingus
(Ž. Katlaps) un Rūtiņa (M. Zīlava). Baltezera
dēls Ingus ideāli mīl nabadzīgu meiteni un grib
to precēt, bet tēvs ar rupju roku sagrauj Ingus
jaunības mīlestību ļin tēva draugs Stampītis
iepazīstina Ingu ar ,,dzīves tiešamību". Balt-
ezeram sirds vēl jauna, un grāmatvede , Irbīte
kļūst viņa mīļākā, lai gan Irbīte Baltezeru nemīl.
Firmas 25 gadu jubilejā Irbīte satiekas ar Ingu,
abās jaunās sirdīs uzliesmo mīla, un viņi saderi-
nās. Bet kad dēls to paziņo tēvam, atklājās
patiesība. Ingu satriec tēva paziņojums un
Irbītes atzīšanās, kad tā nemīlot piederējusi viņa
tēvam. Baltezers grib noslēgt rēķinus ar dzīvi,
ari Irbīte aiziet, bet mācītājs, kurš pats klusi
un kvēli mīl lrbīti, to atved atpakaļ un nodod
Ingus rokās.

Dailes teātris. Otrdien, 28. nov., pulksten 7.30
vakarā V. Šekspīra komēdija ,,D ivpadsm i tā
nākt s". —Trešdien, 29. novembrī, pulksten 7.30
vakarā ,,J ū r a s vilki". Puscenas. — Ceturt-
dien, 30. novembrī, pulksten 7.30 vakarā tautas
izrādē „Jāzeps un viņa brāļ i". —
Piektdien ..Divpadsmit ā nākt s".

Konservatorijas audzēkņu vakars 29. novembri
pulksten 19 veltīts prof.' J. V ī t o 1 a darbiem
viņa 70. dzimšanas gadu atzīmējot. Programmā:
audzēkņu simfoniskais orķestris, vokālie un instru-
mentālie solo numuri. Ieeja pret programmām
ā Ls 0,30.

KURSI.
Rīgas biržā 1933. gada 28. novembrī

Devīzes:
l Amerikas dollars 3,26—3,46
1 Anglijas mārciņa 17,07—17,37

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 72,05—72,80
100 Šveices franku 100,00—101,00i'
100 Itālijas liru 27,20—27,70
100 Zviedrijas kronu 89,00—91,00
100 Norvēģijas kronu 87,00—89,00
100 Dānijas kronu 77,00—79,00
100 Austrijas šiliņu 65,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,37—15,60
100 Holandes guldeņu .... 208,95—210,95»
100 Vācijas marku ...... 123,05—123,85
100 Somijas marku 7,55—7,85
100 Igaunijas kronu 94,00—96 00'
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,25
100 Dancigas guldeņu .... 10!,00—103,00"

Dārgmetāli!:
Zelts 1 kg
Sudrabs 1 kg —

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100'
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . 99—100
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96— 97

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role,

Zvērināts biržas māklers P. Rupnersu

Redaktors M. Arons.

Šim numuram 8 lapas puses.

Valsts tipogrāfijā
dabūjams šāds neoficiāls

izdevums:
Jaunatnei kaitīgās

(sēnalu un neķītrību)
literatūras apvienotais

saraksts.
No 1927. g. līdz 1932. g. dec.

Maksā brošēts eksemplārs:
bez piesūtīšanas. . . . Ls 0,15
ar piesūtīšanu pa pastu .. 0,20



Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. Privāt-
tiesību kop. 2451. p., uzaicina
visas personas, kam ir kaut kādas
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1933. g. 1. novembrī
publicēto 1933. g. 15. septembri
mir. Pētera Pētera d. Skrastiņa
1933. g. 5.' augustā mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā arī visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Pētera Pētera d.
Skrastiņa mantojumu vai sakarā
ar šo mantojumu, kā mantnie-
kiem, legātāriem,fideikomisāriem,
parāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un ie-
runas minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

Ja tas minētā terminā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembri.
L. Ka 5204 33. g. 21126z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

"fc

(Tiesu
sludinājumi.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet.
Civīl.ik. 2451. p. pamata, uz
Annas Ādama m. Piščikovas,
dzim. Loje, lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1933. g.
8. novembrī publicēto 1931. g.
14. jūnijā Slokā mir. Leonīda
Jāņa d. Piščkova un Annas
Piščikovas, 1924. g. 8. oktobrī
pie Rīgas Jūrmalas notāra
A. Jansona publiskā kārtībā
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Leonīda Jāņa d.
Piščikova mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembri.
L. Ne 5257/33 21123x

Priekšsēd. b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt.
privāttiesību kop. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šai tiesā
1933. g. 1. novembrī publicēto
1933. g. 13. maijā Stāmerienas
pag. mir. Aleksandra Sīmana d.
Daukas 1933. g. 29. aprīlī ' Stā-
merienes pag. mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Aleksandra Sī-
maņa d. Daukas mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiem u.t.t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības,
bet testamentu pasludinās par
likumīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. novembrī.
L. Nfi 4051/33 21124x

Priekšsēd b. (paraksts).
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Balt. Privāt-
tiesību kop. 2451. p. amata,
uzaicina visas personas, kam it
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1933. g.
1. novembri publicēto 1933. g.
22. augustā Ļaudonas pagastā
mir. Pētera Andreja d. Lāča
1933. g. 8. jūlijā mājas kārtībā
taisīto testamentu, kā ari visas
personas, kam ir kaut kādas tie-
sības uz mir. Pētera Andreja d.
Lāča mantojumu vai sakarā ar
šo mantojumu, kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt s>
vas tiesības, pretenzijas un ieru-
nas minētai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas dienas.

ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembrī.
L. ffe 4948/33. g. 21125z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. Civīllik.
2451. p. pamata, uz Kārļa - Val-
tera Pētera d. Ervalda lūgumu
uzaicina visas personas, kam ir
kaut kādas pretenzijas, strīdi vai
ierunas pret šai tiesā 1933. g.
8. novembrī publicēto 1931. g.
20. decembri Siguldas pagastā
mir. Pētera Mārtiņa d. Ervalda
1931. g. 16. jūlijā publiskā kār-
tībā taisīto mantojuma līgumu,
kā arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Pētera
Mārtiņa d. Ervalda mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiemu.t.t..
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minēta: tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembrī.
L. Ne 5274/33. g. 211272

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. civīl-
lik. 2451. p. pamata, uz Pētera
Jāņa d. Krūmiņa lūgumu uz-
aicina visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ieru-
nas pret šaī tiesā 1933. g. 11. okt.
publicēto 1933. g. 6. martā
Cirgaļu pag. mir. Emiiijas Kārļa
meitas Krūmiņš, dzim. Tilik 's-
Egiītis, 1932. g. 28. maijā mājas
kārtībā taisīto testamentu, kā ari
visas personas, kam ir kaut kādas
tiesības uz mir. Emiiijas Kārļa m.
Krūmiņš, dzim. Tiliks - Eglītis,
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu, kā mantniekiem, le-
gātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u.t. t., pieteikt savas
tiesības, pretenzijas un ierunas
minētai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembrī.
L. Ne 4349/33. g. 21128z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. ljk. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. civīilik.
2451. p. pamata, uz Minnas
Dreimanis un Ernas Kārļa m.
Pincs lūgumu uzaicina visas per-
sonas, kam ir kaut kādas preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šaī
tiesā 1933. g. 8. novembrī publi-
cēto 1929. g. 12. decembri Rīgā
mir. Jāņa Lība d. Dreimana 1929.
gada 30. novembri no Rīgas
notāra J. Graudiņa publiskā
kārtībā taisīto testamentu, kā
arī visas personas, kam ir kaut
kādas tiesības uz mir. Jāņa
Lība d. Dreimana mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, kā
mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, parāddevējiemu.t.t.,
pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām
un zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembrī.
L. No 5277/33. g. 21129z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. Iīd2
2014. un 2079. p. un Viet. Civīl-
lik. 2451. p. pamata, uz Olivijas
Ige, dzim. Brosko, pilnv. zvēr.
adv. Aleksandra Bočagova lū-
gumu, uzaicina visas personas,
kam ir kaut kādas pretenzijas,
strīdi vai ierunas pret šaī tiesā
1933. g. 8. novembrī publicēto
1933. g. 10. oktobrī Rīgā mir.
Georga Aleksandra d. Ige 1933. g.
22.' septembrī notariālā kārtībā
Rīgā taisīto testamentu, kā arī
visas personas, kam ir kaut kā-
das tiesības uz mir. Georga
Aleksandra d. Ige mantojumu
vai sakarā ar šo mantojumu, ka
mantniekiem, legātāriem. fidei-
komisāriem, parāddevējiemu.t.t.,

pieteikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no ša sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

ļa tas minētā termiņa nebūs
izdarīts, tad minētās personas
atzīs kā atteikušās no ierunām

un zaudējušas savas tiesības bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu

Rīeā 1933. g. 10. novembri
,

L. Na 5240 33. g. 211J02

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis
Sekretārs P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civīlties. Iik. 1967., 2011. līdz
2014. un 2079. p. un Viet. Civīl-
lik. 2451. p. pamata, uz Annas
Jura m. Jeļņikovs lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir kaut
kādas pretenzijas, strīdi vai ie-
runas pret šai tiesā 1933. g.
8. novembrī publicēto 1933. g.
22. jūlijā Pededzes pag. mirušā
Konstantīna Jāņa d. Jeļņikova
(Elnikova) 1931. g. 15. februārī
Pededzes pag. mājas kārt. taisīto
testamentu, kā arī visas personas,
kam ir kaut kādas tiesības uz mir.
Konstantīna Jāņa d. Jeļņikova
(Elnikova) mantojumu vai sa-
karā ar šo mantojumu, kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, parāddevējiem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības, pretenzijas
un ierunas minētai tiesai triju
mēnešu laikā, skaitot no šā sludi-
nājuma iespiešanas dienas.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, tad minētās personas at-
zīs kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1933. g. 10. novembri.
L. Na 4684/33. g. 21131z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

atklātā tiesas sēdē 1933. gada
13. septembri izklausījusi mir.
Augusta Krišjāņa d. Jakobsona
mantošanas lietu, nolēma: par
bezvēsts prombūtnē esošās Emi-
iijas Tims (Timm), dzim. Jakob-
sons atstāto mantu nodibināt
aizgādniecību, par ko izpildīšanai
paziņot attiecīgai bāriņu tiesai.

Rīgā, 1933. g. 10. novembri.
L. Na 463 21133z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
atklātā tiesas sēdē 1933. gada
11. oktobri izklausījusi mir. Jāņa
Kuzņecova mantošanas lietu, no-
lēma: par bezvēsts prombūtnē
esošā Andreja Jāņa d. Kuzņecova
atstāto mantu iecelt aizgādnību,
par ko paziņot Umurgas pagasta
tiesai izpildīšanai.

Rīgā, 1933. g. 10. novembrī.
L. Ne 832 21137z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

uz Civīlties. Iik. 2011., 2014. un
2019. p. pamata, paziņo, ka pēc
1929. g. 9. maijā Pļaviņās
mirušā N kolajs-Kr šjīņa Niko-
laja dēla Knauera ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam
ir uz šo mantojumu vai
sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
šāsludinājuma iespiešanas dienas.

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, tad viņas atzīs kā šīs
tiesības zaudējušas.

Rīgā, (933. g. 22. novembrī.
Na 518:/33. g. 22.91

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
uz Civillikumu 36. p. piezīmes
pamata, paziņo vispārībai, ka
Voldemārs Gailis (Gails) un Al-
vīne Labrencis noslēguši priekš-
iauiības līgumu pie Rīgas notāra
E. Brikovska 1933. g. 24. oktobri
reģistra Ne 5922, ar kuru viņi
attiecībā uz viņu noslēdzamc
laulību, ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzētc
laulāto mantas kopību.

Rīgā, 1933. g. 24. novembrī.
L. Na 5284 22392z

Priekšsēdētāja b. B. Cīrulis.
Sekretārs P. Birkens.

Rīgas apgabali, reģistr. nodaļa
paziņo, ka ar viņas šā gad^i
19. septembra lēmumu reģistrēti
,,Rīgas patrimoniāiās ugunsdzē-
sēju biedrības" biedru pilnā sa-
pulcē 1933. g. 11. augustā pie-
ņemtie grozītie statūti. 20945o
Nodaļas pārz. v. L. Bruemmers.

Sekretārs Frīdrichsons.

Rīgas apgabalt. reģistr. nodaļa,
uz Iik. par kooperāt. sabiedr. un
viņu savien. 76. p. pamata,
paziņo, ka ar viņas šā gada
7. novembra lēmumu reģistrēta
,,Ļaudonas piensaimnieku sa-
biedrības" pievienošanās pie ,,Sa-
vienaspiensaimnieku sabiedrības"
Nodaļas pārz. v. .L Bruemmers.
20946 Sekretrās Frīdrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 26. jūlijā mirušās Grietas
Gede ta m. Vults, d?im. Klein-
bergf, 1930. 20. septembrī Zaļe-
nieku pag. Krešu mājās nota-
riālā kārtībā sastādīto testa-
mentu vai prasījumi pret testā-
tora mantojumu , pieteikt savus
strīdus un prasījumus šai tiesai

triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. novembrī.
L. Na 2208/33. 20947

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
8. jūlijā mir. Emmas-Lizetes
Jāņa m. Blūmfcergs, dzim. Drav-
nieks, atstāto mantojumu kādas
tiesības kā mantniekiem, legātā-
riem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt savas tie-
sības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spieduma dienas ,,Valdības Vēst-
nesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. novembri.
L. Nā 2224/33 g. 20948

Priekšsēd. v. A. Klingo
Sekretārs E. Latenbergs

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p.pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 1911. g. 16.
aprīlī mir. Kārļa Andža d. Zariņa
at-tāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem,fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. nov.
L. Na 2227/33. g. 20949

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710. p. un Privātlik.
2451. p. pamata, uzaicina visas
personas, kam būUi kādas ierunas
pret 1933. g. 24. aprīlī mirušā
Anša Anša d. Erdmaņa 1931. g.
21. jūlijā pie Rīgas notāra
K. Sumberga notariālā kārtībā
sastādīto testamentu vai prasīju-
mi pret testātora mantojumu, pie-
teikt savus strīdus un prasījumus
šai tiesai 3 mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespieduma dienas
,,Valdības Vēstnesi".

Pēc minētā termiņa notecējuma
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs
par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. nov.
I . Nā 2077/33. 2G950

Priekšsēdētāja v. A. Klingo.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uzaicina
visus, kam būtu uz 19 8. g.
f bruā īmiruši Mārtiņa Mežmala
atstāto mantojumu kādas tiesības
kā mantniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
triju mēnešu laikā, skaitot no
sludinājuma iespiešanas dienas
„Valdības Vēstnesi".

Termiņā nepieteiktās tiesibas
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. nav.
L. Na 1446/33. g. 10931

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs Ed. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631 un 1710. p. pamata, uzai-
cina visus, kam būtu uz 1933. g.
I. maijā mir. E nesta-Jāņa Kris-
tapa c'ēla Rczerštengeļa, ai.
Rosentāla atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. novembri.
L. Nā 2040/33. g. 20952

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628 ,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1930. g.
7. janvāri mir. Inta Anasa (ari
Anša) d. Dāldera atstātomantoju-
mu kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespieduma dienas ,,Valdibas
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. nov.
L fe 2225/33. g. 20953

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs E. Latenbergs.

Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1933. g.
25. maijā mirušā Krista Evarta
d. Kronberga atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas „Valdības
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1933. g. 10. nov.
L. Na 2230/33. g. 20.54

Priekšsēd. v. A. Klingo.
Sekretārs E. Latenbergs.
Jelgavas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Civīlproc. Iik.
1575. panta, paziņo, ka šīs tiesas
sēdē šā gada 30. novembrī attaisīs
un nolasīs 1896.g. 17. aprīlī (v. st.)
mirušās Maijas Liepiņš un 1874.
gada 10. maijā (v. st.) mirušā
Ērmaņa Liepiņa laulības līgumu.

Jelgavā, 1933. g. 24. novembrī.
L. Na 2302/33. g. 22393z

Priekšsēdētāja v. (paraksts).
Sekretārs E. Latenbergs.

Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar savu š. g. 6. novembra
lēmumu, uzaicina 1917.g. 10. febr.
Nīgrandes pagastā mirušā Jāņa
Vilsona mantniekus, kreditorus,
legātārus, fideikomisārus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības un prasības uz atstāto
mantojumu, pieteikt tādas tiesi-
bas un prasības tiesai triju mē-
nešu laikā skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 10. novembrī.
Ne 86! m/33. 20957
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 6. novembra
lēmumu,uzaicina 1932. g. 21. dec.
Rucavas pagastā mirušās Annas
Miķeļa m. Graudužis mantnie-
kus, kreditorus, legātārus, fidei-
komisārus un visas citas personas,
kam būtu kādas tiesības vai
prasības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tādas tiesības un prasības
tiesai triju mēnešu laikā, skaitot
no sludinājuma iespiešanas dienas
,,Valdības Vēstnesī".

Laikā nepieteiktās tiesības un
prasības atzīs par zaudētām uz
visiem laikiem.

Liepājā, 1933. g. 10. novembrī.
Ne 870m/33. 20958
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretārs A. Jansons.

Liepājas apgabaltiesa,
saskaņā ar savu š. g. 6. novembra
lēmumu un Civīlpr. nolik. 397. un
sek. pantiem, uz Edgara-Jēkaba-
Didricha Balcera lūgumu viņa
prasības lietā pret Martu-Vilhel-
mīni Balcers laulības šķiršanas dēļ
uzaicina atbildētāju Martu-Vil-
helmini Balcers, kura dzīves
vieta prasītājam nav zināma,
ierasties tiesā vai uzdot savu
dzīves vietu Liepājā divu mēnešu
laikā no šā sludinājuma iespieša-
nas dienas ..Valdībss Vēstnesī".

Pie lūguma pielikti noraksti
no prasības lūguma un klātpielik-
tiem dokumentiem.

Ja atbildētāja noliktā laikā
nieradīsies personīgi vai caur
pilnvarnieku un savu juridisku
dzīves vietu Liepājā neuzdos,
tiks nolikta tiesas sēde lietas
izklausīšanai aizmuguriski.

Liepājā, 1933. g. 10. novembrī.
L. Ne 279-L/33. . 20962o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

1 Sekretārs A. ļansons.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Doras Kenigs-
fests lūgumu, š. g. 26. oktobri
nolēma: 1) atzīt par samaksātu
sekošu hipotēkārisku obligāciju,
kura apgrūtina Dorai Kenigsfests
piederošu nekustamu mantu Aiz-
putē ar krep. Ne 113 un nostipri-
nāta 1899. g. 24. martā ar žurn.
Ne 244 uz Aizputes krāj-aizdevu
kases vārdu 1000 rbļ. liela obli-
gācija; 2)atvēlēt lūdzējai pieprasīt
zemes grāmatu nodaļā minētās
hipotēkārsikās obligācijas dzē-
šanu no zemes grāmatām.

Liepājā, 1933. g. 10. novembri.
Ne 528,33. 20963o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Speķis.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Pētera Jankovska
lūgumu, š. g. 30. oktobri nolēma:
1887. g. 31. janvārī dzimušo un
nezināmā prombūtnē esošo Kristu
Mača d. Jankovsku atzīt par
mirušu un mantojumu par atklā-

Liepājā, 1933. g. 10. novembri.
Akts Ne 131 33. 20975o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Speķis.

Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Julija-Juliusa
Eglīša lūgumu un savu š. g.
30. oktobra lēmumu, uzaicina
personu, kuras rokās atrodas uz
Aizputes apriņķa Lēņu - Līču
,,Dravnieku Na 'F" mājā ar
krep. Ne 6370-11 reģ. nostiprināta
1929. g. 22. novembri ar žurn.
Ne 4200 uz Jāņa Elviņa vārdu
1400 latu liela obligācija; viena
mēneša laikā, skaitot no sludinā-
juma iespiešanas dienas" iesniegt
minēto obligāciju tiesā, iemaksāto
Ls 1400 saņemšanai kā kapitāl-
parāda ar procentiem pilnīgu
samaksu. Obligācijas neiesnieg-
šanas gadījumā parādu atzīs
par samaksātu un dzēšamu no
zemes grāmatām.

Liepājā, 1933. g. 10. novembrī.
Ne 849/33. 20974o
Priekšsēdētāja b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. E. Speķis.

Latgales apgabalt. priekšsēdētājs
paziņo vispārībai, ka Kārsavas
notāra Frīdricha Burzija kantoris,
sākot ar š. g. 21. novembri, at-
rodas Kārsavā, Telegrāfa ielā 8.

Daugavpilī, 1933. g. 24. nov.
Ne 10669 22394z

Priekšsēdētājs J. Skudre.
Sekretārs A. Dzērve.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Paulīnes Bružiks lūgumu,
saskaņā ar Civīlproc. nolik. 1584.,
1628., 1631. un 1710. p., uzaicina
visus, kam būtu uz 1933. gada
25. aprīlī, Pilskalnes pag. ,,Kese-
liškos" mirušā Jāzepa Antona d.
Bružika atstāto mantojumu, vai
sakarā ar šo mantojumu, kādas
tiesības vai prasības kā mantnie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pieteikt
tās šai tiesai triju mēnešu laikā,
skaitot no sludinājuma iespieša-
nas dienas ,,Valdības Vēstnesī".
Termiņā nepieteiktās tiesības un
prasības uzskatīs par spēku zau-
dējušām.
Daugavpilī, 1933. g. 9. novembri.
L. Ne I808a/33. g. 20966z
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
lūkojusi cauri Dārtes Riekstiņš
lūgumu atzīt Krišu Jāņa d.
Riekstiņu (Riekstu) par mirušu
un pamatojoties uz savu š. g.
30. oktobra lēmumu, Civīlproc.
nol. 1565 '.—1568. p. un Viet.
civīllik. III d. 524. p., nolēma:
uzaicināt no 1918. g. bezvēsts
prombūtnē atrodošos Krišu Jāņa
dēlu Riekstiņu (Riekstu), dzim.
1878. g. 17. septembri ierasties
šai tiesā gada laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
,,Vald. Vēstn.", vai dot tiesai
drošas ziņas par sevi, kā arī
uzaicināt visas personas, kam
ir drošas ziņas par viņa uzturēša-
nās vietu vai nāvi, piesūtīt šīs
ziņas tiesai, aizrādot, ka ja līdz
publikācijas termiņa notecēšanai
nebūs saņemtas drošas ziņas,
ka promesošais Krišs Jāņa ' d.
Riekstiņš (Rieksts) ir dzīvs, tad
tiesa uz ieinteresēto personu lū-
gumu, saskaņā ar Civīlproc. nol.
1569. p., atzīs viņu par mirušu.

DaugavpHī, 1933. g. 10. nov.
L. Ne 967a/33. 20964o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
lūkojusi cauri Antona un Katres
Andreja b. b. Upenieku lūgumu
atzīt Alfanu (Alfonsu) Andreja d.
Upenieku par mirušu un pama-
tojoties uz savu š. g. 30. oktobra
lēmumu, Civīlproc. nol. 1565. līdz
1568. p. un Viet. civīllik. III d.
524. p., nolēma: uzaicināt no
1919. g. bezvēsts prombūtnē
atrodošos Alfanu (Alfonsu) An-
dreja d. Upenieku .dzirn. 1890. g.
16. oktobrī ierasties šai tiesā
gada laikā, skaitot no šā sludinā-
juma iespiešanas dienas ,,Vald.
Vēstn.", vai dot tiesai drošas
ziņas par sevi, kā ari uzaicināt
visas personas, kam ir drošas
ziņas par viņa uzturēšanās vietu
vai nāvi, piesūtīt šīs ziņas tiesai,
aizrādot, ka ja līdz publikācijas
termiņa notecēšanai nebūs sa-
ņemtas drošas ziņas, ka promeso-
šais Alfans (Alfonss) Andreja d.
Upenieks ir dzīvs, tad tiesa uz
ieinteresēto personu lūgumu, sa-
skaņā ar Civīlproc. nol. 1569. p.,
atzīs viņu par mirušu.

Daugavpilī, 1933. g. 10. nov.
L. Nu 914a 33. 20965o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. I. civīlnodaļa
paziņo vispārībai, ka 1929. g.
17. februārī mirušā Ignata Pētera
dēla Grozās 1929. g. 7. februāri
sastādītais privāttestāments ai
apgabaltiesas 1930. g. 10. aprīļa
lēmumu apstiprināts.

Daugavpilī, 1933. g. 10. nov.
Lieta Ne 1423a 30. 20968o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs

Rēzeknes kara apr. pārvalde
izsludina par nederīgu nozaudēto
1926. g. 28. oktobrī izdoto kara-
klausības ap!. Ne 21404?r Alekseja
Nikita d Nikitins vārdu. 22357?



Madonas apr. policijas 1. iec.
priekšnieks izslud. par ned. šādus
nozaudētus dokumentus: 1) darba
grāmatiņu V Ne 71440, kārt.
Ne 405, izd. 1933. g. 1. februāri no
Madonas pils. valdes ar Maigas-
Hermīnes Pucis v.; un 2) Latv.
iekšz. pasu grāmatiņu ser. MV
Nē 013458, pieteiktu ' par nozau-
dētu no Kusas pagasta valdes.
Atradēju uzaicinu pasu grāma-
tiņu nodot Kusas pagasta valdē
vai ari policijas iec 22359z

Latgales apgabalt. 1. civīlnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 397., 399., 401.,
405., 413. un 416. p. pamata,
Broņislavas Dadzis, dzim. Beļe-
vičs, prasības lietā pret Mārtiņu
Dadzi par laulības šķiršanu, uz-
aicina Mārtiņu Dadzi, kura dzīves
vieta prasītājai nav zināma, divu
mēnešu laikā, no šā sludinājuma
iespiešanas dienas ,,Vald. Vēstn.",
ierasteis šai tiesā saņemt no-
rakstus no prasītājas iesūdzības
raksta, pielikumiem un uzdot
savu dzīves vietu Daugavpilī.

Ja aicinātais minētā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai caur piln-
varnieku, lietu noliks uz tiesas
sēdi un izspriedīs bez viņa klāt-
būtnes. Ja savu dzīves vietu
Daugavpilī neuzdos, aicinājumus
uz tiesas sēdi un visus pārējos
papīrus atstās tiesas kancelejā.

Daugavpilī, 1933. g. 10. nov.
L. Ne 785ap/33. 20969o
Priekšsēdētāja b. A. Strazdiņš.

Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 1. civīinoāaļa

paziņo vispārībai, ka tiesa 1933. g.
23. oktobrī, izklausījusi Pētera
Kriša d. Kalniņa un Broņislavas
Benedikta m. Kalniņš, dzim.
Kupčins, lūgumu par laulības
līguma publicēšanu, starp citu,
nolēma: ievietot „Valdības Vēst-
nesī" trīskārtīgu sludinājumu,
ar kuru darīt zināmu vispārībai,
ka laulātie draugi Pēteris Kriša d.
Kalniņš un Broņislava-Benedikta
meita ' Kalniņš, dzim. Kupčins,
1933. g. 6. aprīlī noslēguši un
pie Daugavpils notāra P. Zi-
bina apliecinājuši līgumu, ar
kuru viņi, līgumslēdzēji savā
starpā atceļ Civīllik. 41.—46. p.
paredzētās tiesības uz laulāto
draugu kopēju mantu un to vietā
ieved atsevišķas mantas tiesības
pēc Civīllik. 27. un 28. p. notei-
kumiem. 1 Xz 1348a/33.

Daugavpilī, 1933. g. 16. nov.

Priekšsēd. b. A. Strazdiņš.
21870 Sekretārs K. Kangurs.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa

paziņo vispārībai, ka 1931. gada
26. jūnijā mirušā Staņislava Jāņa
dēla Poča 1931. g. 13. jūnijā sa-
stādītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1931. g. 17. decembra
lēmumu apstiprināts.
Daugavpilī, 1933. g. 9. novembri.
L. Na 2800a/31. g. 20802z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs Ķ. Ozoliņš.

Latgales apgabalt. 3. civīlnodaļa
paziio vispārībai, ka 1933. gada
20. janvārī mirušā Pētera Jāņa d.
KeiČa 1933. g. 20. janvārī sastā-
dītais privāttestāments ar ap-
gabaltiesas 1933. g. 27. jūnija
lēmumu apstiprināts.
Daugavpilī, 1933. g. 9. novembrī.
L. Ne 1057a/33. g. 20803z

Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.
Sekretārs K. " Ozoliņš.

Rēzeknes - Ludzas - Jaunlatga-
les zemes grāmatu nodaļa, izpildot
Not. nolik. 181. p., paziņo, ka
Ādams Jura d. Briška ir iesniedzis
nodaļai rūgumu ievest viņu zemes
grāmatu reģistrā par īpašnieku
saskaņā ar Latgales apgabaltiesas
1933. g. 20. aprīļa lēmumu, uz ne-
kustamo mantu Rēzeknes apr.,
Silajāņu pag. Pušču sādžas vien-
sētas Ne 14 daļu un Ne 33, platībā
12,881 ha, sīki uzrādītu uz plāna,
sastādīta no mērnieka R. Pod-
nieka un pārbaudīta pie tiesas
apskates 1932. g. 7. oktobrī
1933. g. žurn. Ne B 604.

Personas, kam ir kādi iebil-
dumi pret izdarāmiem zemes
grāmatās grozījumiem un ties bas
uz minēto nekustamo mantu, var
iesniegt zemes grāmatu nodaļai
par to paziņojumu viena mēneša
laikā, skaitot no izsludināšanas
dienas „Valdibas Vēstnesī", pre-
tējā gadījumā nepieteiktās tiesī-
bas skaitīsies par iznīcinātām un
minētais lūdzējs varētu tikt ie-
vests zemes grāmatu reģistra par
norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamas pār-
došanas un hipotēkārisku apgrū-
tinājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 9. novembri.
Ne 26372 20976?

Priekšnieks E. Krīķis.
Sekretāra pal. v. i. A. Ķapteins.

Rēzeknes-Ludzas-Jaunlatgales
zemes grāmatu nodaļa,

izpildot Not. nol. 181. p. paziņo,
ka Pēteris Jefima d. Jefimovs
iesniedzis nodaļai lūgumu ievest
viņu zemes grāmatu reģistrā
par īpašnieku saskaņā ar Latgales
apgabaltiesas 1931.' g. 23. aprīļa
lēmumu par īpašuma tiesību
atzīšanu aiz valdīšanas noilguma
uz nekustamo mantu Jaunlatgales
aorinķī Balvu pagastā un sastā-
vošu no zemes gabala ar nosau-
kumu pēc plāna „Valentinovo
Ne 4", platībā 23,434 ha, sīki
uzrādīta uz plāna, izkopējuma-
tulkojuma, sastādīta no mērnieka
A. Treija pie tiesas apskates

1930. g. 1. augustā, kāda zeme
pēc īpašuma tiesību dokumentiem

agrāk piederējusi lūdzēja tēvam
Jefimam Nikiforovam, bet pēdē-
jais šo zemi 1914. g. ieguvis no
zemnieku zemes bankas uz īpa-
šuma tiesību nostiprināšanas akts
(dannaja) pamata, pie kam minētā
zeme ir bijusi ievesta Ludzas
apriņķa zemes grāmatu reģistra
2298. ' folijā, kura tagad skaitās
iznīcināta.

Personas, kam ir kādi iebildumi
pret izdarāmiem zemes grāmatās
grozījumiem un tiesības uz minēto
nekustamo mantu, var iesniegt
zemes grāmatu nodaļai par to
paziņojumu viena mēneša laikā,
skaitot no izsludināšanas dienas
,,Vald. Vēstn.", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies par
iznīcinātām un minētais lūdzējs
tiks ievests zemesgrāmatu reģistrā
par norādītās nekustamās mantas
īpašnieku bez kādiem aprobežo-
jumiem ar neapstrīdamām pārdo-
šanas un hipotēkārisku apgrūti-
nājumu tiesībām.

Rēzeknē, 1933. g. 10. novembri.
Na 651-B. 20977o

Nodaļas priekšn. v.p. A. Felders.
' Sekretāra v. I. Bredavs.

Zemes grāmatu atjaunošanas
komisija,

uz Bertas Pāvila m. un Arnolda
Jāņa d. Biberu lūgumu par Valkas
apr., Pededzes pag. Zabolovas
pūstošas zemes gabala, platībā
20 desetīnas, ievešanu zemes
grāmatu reģistrā, — uzaicina
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz minēto nekustamc
mantu, iesniegt komisijai par te
paziņojumu 4 mēnešu laikā, skai-
tot no izsludināšanas dienas ,,Val-
dības Vēstnesī", pretējā gadījumā
nepieteiktās tiesības skaitīsies pa:
iznīcinātām un minētie lūdzēji
varētu tikt ievesti attiecīgā ze-
mes grāmatu reģistrā par norādī-
tās nekustamās mantas īpašnie-
kiem bez kādiem aprobežojumiem
ar neapstrīdamas pārdošanas un
hipotēkārisku apgrūtinājumu tie-
sībām.
Daugavpilī, 1933. g. 9. novembrī.

Ne 627/7748 208 lOz
Komis. priekšsēd. N. Dibietis.
Sekretārs-darbv. A. Vitkovskis

Daugavpils 4. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu š. g. 9. novembra
lēmumu un pamatodamies uz
Civīlproc. Iik. 1725., 1727. p. un
X sēj. 1. d. 1239. p., uzaicina
1931. g. 19. jūlijā mirušās Vero-
nikas Stepana m. Rasnačs mant-
iniekus pieteikt savas mantojuma
tiesības uz mantojumu, kas pali-
cis Daugavpils apr. Līksnas pag.

Mantojuma tiesības jāpieteic
pēc piekritibas triju mēnešu slu-
dinājuma laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienas.
20982o Miertiesnesis K- Avens.

Daugavpils 5. iecirkņa mier-
tiesnesis, pamatodamies uz 1903.
gada Sodu Iik. 218. p., izsludina
vispārējai zināšanai, ka ar 1933.
gada 18. augusta spriedumu, kas
stājies likumīgā spēkā, Haja
Birks, dzim. 1877. g., dzīv. Dau-
gavpilī, Alejas ielā Ne 37 uz
1903. g. Sodu Iik. 209. p. par tīrī-
bas neievērošanu savā augļu
cukura darbnīcā, sodīta ar Ls 10
naudas soda, vai nesamaksāšanas
gadījumā ar trim dienām aresta.

Daugavpilī, 1933. g. 23. nov.
L. Ne 715/33. 22349z

Miertiesnesis A. Ba.ško.

Krāslavas 1. iecirkņa miertiesn.,
saskaņā ar savu 1933. g. 10. nov.
lēmumu, uz Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. un Civīlproc. nolikuma
1725. panta pamata paziņo, ka
pēc 1932. g. 27. novembrī mir.
Entas Arona m. Kanfors ir pa-
likusi manta, kas atrodas Krās-
lavā, kādēļ uzaicina visas per-
sonas, kam uz šo mantu, vai sa-
karā ar to, būtu kādas tiesības
kā mantniekiem, pieteikt šīs tie-
sības pēc piekritibas triju mēnešu
laikā pēc šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,.Valdības Vēstn.".
Krāslavā, 1933. g. 10. novembrī.

C. 1. Ne 759/33. g. 21425z
Miertiesnesis N. Reke.

Preiļu iec. miertiesnesis, Preiļos,
pamatodamies uz Lik. kop. X sēj.
1. d. 1239. p. un Civīlproc. Iik.
1725. p., uzaicina 1933. g. 14. feb-
ruāri mirušā Avseja Šmueļa-
Jankeļa d. Šafirs mantniekus
pieteikt savas mantošanas tiesības
uz atstāto no mirušā Preiļu
pilsētā, Līvānu ielā Na 6, ne-
kustamu īpašumu augšminētam
miertiesnesim, triju mēnešu laikā,
skaitot no šā sludinājuma iespie-
šanas dienas ,,Vald. Vēstn.".
Civīlllieta Ne 999 33. 20981o

Miertiesneša p. i. S.Novickis.
Latgales apgabaltiesas Viļaku

iec. miertiesnesis, pamatojoties
uz savu 1933. g. 10. novembra
lēmumu un Civīlproc. nolik.
1725. p. un Civīllik. (X sēj. 1. d.)
1239. p., uzaicina 1928. g. 5. feb-
ruāri mirušā Grigorija Jāņa d.
Polcenija mantniekus pieteikt mi-
nētam miertiesnesim savas man-
tošanas tiesības uz nelaiķa atstāto
mantu, atrodošos Jaunlatgales
apriņķī Kacēnti pagastā.

Mantošanas tiesības jāpieteic
triju mēnešu laikā, skaitot no šā
sludinājuma iespiešanas dienas
, Valdības Vēstnesī".

Viļakā, 1933. g. 10. novembrī.
Ne 31/33. aps. 20985o

Miertiesnesis Ļ Gūtmanis.

Ķēču pagasttiesa,

pamatojoties uz savu lēmumi,
no š. g. 27. oktobra paziņo,
ka laulāti draugi Andrejs un
Marija Lucis, dzīv. Ķēču pag.
,,Dambekalna" mājās, pieņem
bērnavietā (adoptē) Mariju Klein-
manis, dzim. Milleris, dzim.
1903. g. 25. jūnijā, piešķirot
viņai visas adoptīvbērnatiesības.

Personas, kam pret šo adopciju
būtu kādas ierunas vai iebil-
dumi, tiek uzaicinātas iesniegt
tos šai pagasttiesai triju mēnešu
laikā, skaitot no šā sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".
Pēc šī termiņa nekādi iebildumi
netiks pieņemti un adopcija no
pagasta tiesas tiks apstiprināta.
20610b 2 Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 2. iecirkņa
tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš
paziņo, ka 1933. g. 8. decembrī,
pīkst. 11 dienā, Rīgā, Baznīcas
ielā Ne 45, dz. 20, pārdos otrā
ūtrupē Sofijas Slots kustamo
mantu, sastāvošu no mēbelēm,
novērtētām par Ls 2924,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošans dienā uz vietas.
Rīgā, 1933. g. 20 nov. 22419z

Tiesu izpildītājs E. Kalniņš.

Rīgas apgabaltiesas 2. iec. tiesu

izpildītājs Ed. Kalniņš paziņo,
ka 1933. g. 8. decembrī, pīkst. 12
dienā, Rīgā, Pulkv. Brieža ielā 7
dz. 51, pārdos Kārla Ulicha kus-
tamo mantu,.sastāvošu no mēbe-
lēm u. ci, novērtētu par Ls 820.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.
Rīgā, 1933. g. 20. nov. 22420z
Tiesu izpildītājs Ed. Kalniņš.

Rīgas apgabalt. 10. iec. t'esu
izpildītājs K. Apsitis paziņo, ka
1933. g. 5. drcembrī, pīkst. 10.Ē0
dienā, Rīgā, La'are' es ielā Nā 2/4,
dz. 12a pārdos A/S. „Kramers un
dēli" kustamo mantu, sastāvošu
no rakstāmmaš'n's un mēbelēm,
novērtētu par Ls 280—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 23. novembrī.
22437 Tiesu izp. K- Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas 10. iec. tiesu
izpildītājs K- Apsitis paziņo, ka
1933. g. 6. decembri, pīkst. 10
dienā, Rīgā, L. Ķēniņa ielā Na 21,
,,Ekspress II" nol ktavā pārdos
Viļā Goldberga kustamo mantu,
sastāvošu no mēteļu un uzvalku
drēbēm novērtētu par Ls 400!,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1933. g. 28. novembri.
22436 Tiesu izp. K. Apsitis.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas apr.
2. iec. tiesu izpildītājs V. Jursons
paziņo, ka 1933. g. 5. decembri
pīkst. 10 dienā, Ādažu pag. pie
Brakšu mežsarga mijas uz Rīgas
pils. zemes pārdos 1 izsolē Pau-
lim Krauzem piederošo kustamo
mantu, sastāvošu no dažādiem
būvmateriāliem novērtētu par
Ls 1000,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

(933. g. 21.'novembrī. 2243o
Tiesu izpildītājs V. Jursons.

Jelgavas apgabaltiesas Talsu
apr.tiesu izpildītājs P.Kupševics
(kanceleja: Talsos, Kr. Valde-
māra ielā Ne 18) paziņo, ka
1933. g. „Vald. Vēstn." 105. nu-
murā izsludinātā Didricham Anša
dēlam Goldbergam piederošo Tal-
su apr. Kandavas pag., Daigones
muižas Liel-Zīle māju, ar zemes
grāmatu reģistra Nē 3112, pār-
došana publiskā izsolē 1933. g,
6. decembrī, pīkst. 10 rītā, at-
celta. 22395z

Talsos, 1933. g. 25. oktobrī.
Tiesu izpildītājs P. Kupševics

Jelgavas apgabalt. Tukuma apr.
tiesu izpildītājs A. Blaubergs
(kanceleja: Tukumā, Lielā ielā
Na 34) paziņo, ka:

1) Remtes krāj-aizdevu sabied-
rības un Saldus krāj-aizdevu sa-
biedrības un'citu kreditoru prasību
apmierināšanai 1934. g. 30. maijā
pīkst. 10 rītā, Jelgavas apgabal-
tiesas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē pilnā sastāvā
Kriša Kārļa d. Goldmaņa nekus-
tamo mantu, Tukuma apr., Blī-
dienas pag. Blīdenes muižas Skap-
paru mājas, ar zemes grāmatu
reģ. Ne 1064 — 43,5 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 5722,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 5000,— ar proc.;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukufna-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apr. tiesu izpildītāja
kancelejā līdz 1934.g. 15. maijam,
bet pēc tam līdz izsoles dienai —
Jelgavas apgabaltiesā. 22396

Tukumā, 1933. g. 13.novembrī.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Jelgavas apgabaltiesas Tukuma

apriņķa tiesu izpildītājs A. Blau-
bergs (kanceleja: Tukumā, Lielā
ielā Ne 34) paziņo, ka:

1) Latvijas bankas un citu
kreditoru prasību apmierināšanai
1934. g. 30. maijā, pīkst. 10 rītā,
Jelgavas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē no
Annas Lejiņš un Pētera Lejiņa un
Lotes Jente nekustamas mantas
Tukuma apr., Jaunpils pag.,
Jaunpils muižas Jurģu dzirnavām
Ne 111 F, ar zemes grāmatu reģ.
Ne 4245 — 34,25 ha platībā,
atdal. Annai un Pēterim Leji-
ņiem piederošo ideālo pusi;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 7000,—;

3) nekustamā manta apgrūti-
nāta ar hipotēku parādiem par
Ls 27710,— ar proc;

4) nekustamā manta apgrūti-

nāta arī ar zemes grāmatās ie-
vesto šādu atzīmi: „Ar 1927. g.
28. februāra izpirkšanas līgumu
ūdeni dzirnavu ūdens krātuvē,
laikā no 15. augusta līdz 30. ap-
rīlim nevar turēt augstāk par
darba kanāli iecirsto Kmetnisko
līniju ,,L", bet laikā no 1. maija
līdz 14. augustam ne augstāk
kā 0,60 metra zem tās";

5) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
novērtējuma desmitā daļa ?— un
jāuzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai;

6) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Tukuma-Talsu
zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas šās nekustamās
mantas pārdošanu nepielaiž, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamas
mantas dokumentos var ieskatī-
ties Tukuma apriņķa tiesu izpil-
dītāja kancelejā līdz 1934. g.
15. maijam, bet pēc tam līdz
izsoles dienai Jelgavas apgabal-
tiesā. 22397

Tukumā, 1933. g. 9. novembri.
Tiesu izpild. v. i. A. Blaubergs.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Kinens
(kanceleja: Liepājā, Dzintaru
ielā Ne 9), pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 1283., 1285 —1290. p.,
paziņo, ka 1934. g. 2. martā,
pulksten 10 no rīta, Liepājas ap-
gabaltiesas zālē pārdos otrā
publiskā vairāksolīšanā nekus-
tamo īpašumu, kas pieder Pēte
rim Friča d. Prūsim, sastāv iz
zemes gabala Ne 204F, atdalīta
no Vaiņodes muižas, aptver
6203 kv. ' metrus, atrodas Liepā-
jas apr., Vaiņodes pagastā Vaiņo-
des-Bātes biezi apdzīvotā vietā
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
Na 4066.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēt ; uz Ls 1686,—, un tiek
pārdots pilnā sastāvā djļ Bātes-
Vaiņodes krūj-aizdevu sabiedrības
prasības apmierināšanas par
Ls 1230,54 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Bez minētās prasības uz so
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Latvijas
hipotēku bankai Ls 8G0,— un
Andrejam Klestrovam Ls 20.0.

Solīšana sāksies, saskaņā ai
Civīlproc. nolik. 1326. p.,' 70%
no novērtēšanas summas Ls J686
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 168,60 drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civīlno-
daļas kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 25. novembrī.
Ms 6C0/33; 2311. 22402

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. I. iec. tiesu izpild. Ž. Kinens
(kanceleja: Liepājā, Dzintaru
ielā Ne 9), pamatojoties uz Civīl-
proc. nolik. 1283., 1285.—1290.
p., paziņo, ka 1934. g. 2. martā
pīkst. 10 rītā, Liepājas apgabal-
tiesas zālē pārdos pirmajā pub-
liskā vairāksolīšanā nekustamo
īpašumu, piederošo Fricim, Frīd-
rieha dēlam Ustubam un Annai-
Marijai, Jāņa meitai, Ustubs dz.
Sprūde, sastāv iz zemesgabala
Nā 50F, atdalīta no Prieku Ies

valsts muižas, aptver 3940 mtr -
ar nami, atrodas Liepājas apr..
Priekules pilsētā, Zāļu ielā Nē 36
un ierakstīts Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļā ar krep.
Ne 195.

Šī nekustamā manta ir no-
vērtēta uz Ls 5200,— un tiek
pārdota pilnā savstāvā dēļ
Latvijas Hipotēku bankas pra-
sības apmierināšanas par
Ls 5707,31 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Latv.ias
Hipotēku bankai Ls 200,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no no-
vērtēšanas summas Ls 5200,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dai;bu
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 520,— drošības naudas.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanai nepiela ž, tādas jā-
uzrāda L'dz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
t'ecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā un Apgabaltiesas civīl-
nodaļas kanclejā.

Liepājā, 1933. g. 25. nov.
Ne 286/33. 2311 22403

Tiešu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpild.
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā,
Dzintaru ielā Ne9) pamatojoties
uz Civīlproc. nolik.1283.,1285. līdz
1290. p., paziņo, ka 1934. gada
2. martā pīkst. 10 no rīta, Lie-
pājas apgabaltiesas zālē pārdos
otrā publiskā vairāksolīšanā ne-
kustamo īpašumu, piederošo
Kārlim, Andreja d., Feldmanim
sastāv no Dinsdurbes „Alksnienu"
mājas, aptver 103 pūrvietas un
15kapes, atrodas Liepājas apriņķi,
Asītes pagastā un ierakstīts Lie-
pājas-Aizputes zemes grāmatu
nodaļā zem kreposta Ne 1124.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 5604,— un tiek
pārdots pilnā sastāvā dēļ Asītes
krāj-a' zdevu sabiedrības, Otrās
Liepājas savstarpējās kredīt-
biedrības Nātana Ķīla un citu
prasības apmierināšanas par
Ls 3407,32 ar proc. un izpild.
izdevumiem.

Bez minētās prasības uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Valsts
zemes bankai Ls 3503,—, Otrai
Liepājas savstarpējai kredītbie-
drībai Ls 2000,—, L. Gertners,
L. Upenieks un cit., Ls 1542 un
nodrošinātas prasības Ls 2003,—-.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1326. p., 75%
no novērtēšanas summas Ls 5604
vai no priekšrocīgu prasību sum-
mas, skatoties no tā, kura summa
būs augstāka pārdošanas dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā dro-
šības naudas, kā arī jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damā nekustamā īpašuma iegū-
šanai.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo īpa-
šumu, ir ieskatāmi tiesu izpil-
dītāja kancelejā vai apgabaltiesas
civilnodaļas kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 25. nov.
Ne 603/33. 22404

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā,
Dzintaru ielā N°9), pamatojoties
uz Civīlproc. nolik. 1283., 1285.
līdz 1290. p., paziņo, ka 1934. g.
1. jūnijā, pulksten 10 rītā, Lie-
pājas apgabaltiesas zālē pārdos
pirmajā publiskā vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, kas pieder
Miķelim, Ernesta dēlam, Ekštei-
nam, sastāv no Vonnsātes ,.Jaun-
māju Nā 20F mājas atdalītas no
Lielventas un Lielvormsātes
valsts muižas, aptver 20,45 ha,
atrodas Aizputes apr., Nīkrāces
pagastā un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar krep. Na 5203.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 3410,— un tiek
pārdots pilnā sastāvā dēļ Asītes
krāj-aizdevu sabiedrības prasības
apmierināšanas par Ls 1079,40
ar% un izpildīšanas izdevumiem.

Bez minētās prasības uz šone-
kustamo īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 3700,—, Asītes krāj-
aizdevu sabiedrībai Ls 2000,—.

Solīšana sāksies, saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
no novērtējuma summas Ls 3410
vai no priekšrocīgu prasību
summas, raugoties pēc tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 341 .— drošības nauda.

Personām , kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu ,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja
kancelejā vai apgabaltiesas civil-
nodaļas kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 25. nov.
Ne 375/33. 22399

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.
Liepājas apgabaltiesas Liepājas

apr. 1. iec. tiesu izpild. Ž. Ki-
nens, kura kanceleja atrodas
Liepājā, Dzintaru ielā Ne9), pa-
matojoties uz Civīlproc. nolik.
1283., 1285.—1290. p., paziņo,
ka 1934. g. I. jūnijā, pulkst. 'lO
rītā, Liepājas apgabaltiesas zālē
pārdos pirmajā publiskā vairāk-
solīšanā nekustamo īpašumu, kas
pieder Niklāvam Niklāva dēlam
Bukalis, sastāv no Vāveres
Ne 86 F un Fa mājas, atdalītas
no Rucavas mežniecības, aptver
13,95 ha ar saimniecības ēkām',
atrodas Liepājas apr. Rucavas
pagastā un ierakstīts Liepājas-
Aizputes zemes grāmatu nodaļā
ar kreposta Ne 7833.

Sis nekustams īpašums ir no-
vērtēts uz Ls 856,— un tiek pār-
dots pilnā sastāvā dēļ Jēkaba
Spēka un Jāņa Piķeļa prasības
apmierināšanai par ' Ls 399,55
ar procentiem un izpild. izde-
vumiem.

Bez minētām prasībām uz šo
nekustamo īpašumu ir nostipri-
nāti hipotēku parādi: Valsts
zemes bankai Ls 550,—.

Solīšana sāksies , saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p., '— no
novērtējuma summas Ls 856,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs augstāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir jāiemaksā
Ls 85,60 drošības nauda.

Personām, kurām ir kādas
tiesības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civil-
nodaļas kancelejā.

Liepājā, 1933. g. 25. novembrī.
Ne 666/33; 2311. 22400

Tiesu izpildītājs Ž. Kinens.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apriņķa 1. iecirkņa tiesu izpildītājs
Ž. Kinens (kanceleja: Liepājā,
Dzintaru ielā Ne 9), pamatojoties
uz Civīlproc.nolik.1283.,1285. līdz
1290. p., paziņo, ka 1934. g.
1. jūnijā, pulksten 10 rītā, Lie-
pājas apgabaltiesas zālē pārdos
pirmajā publiskā vairāksolīšanā
nekustamo īpašumu, kas pieder
Jānim Niklāva d. Sperbergam,
sastāv no Riņķu Ne 7 F mājas,
atdalītas no Rucavas mežniecības
aotver 16,21 ha ar saimniecības
ēkām, atrodas Liepājas apriņķī,
Rucavas pagastā un ierakstīts
Liepājas - Aizputes zemes grām.
nodaļā ar kreposta Ne 7791.

Šis nekustams īpašums ir no-
vērtēts par Ls 869 un tiek pār-
dots p.lnā sastāvā dēļ Jura
Šuišeļa prasības apmierināšanas
par Ls 662,37 ar procentiem un
izpildu izdevumiem.

Bez minētās prasības uz šo ne-
kustamo īpašumu ir nostiprināti
hipotēku parādi: Valsts zemes
bankai Ls 1100, Katrinai Riņ-
ķus Ls 2000 un mūža alimenti
pr ekš laulātiem Andreja un
Katrīnas Rinkus.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p no no-
vērtējuma summas Ls 869,—
vai no priekšrocīgu prasību
summas, skatoties no tā, kura
summa būs lielāka pārdošanas
dienā.

Tiem, kas vēlas ņemt dalību
vairāksolīšanā, ir ' jāiemaksā
Ls 86,93 drošības nauda.

Personām, kurām ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu,
kas pārdošanu nepielaiž, tādas
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visi raksti un dokumenti , at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi tiesu izpildītāja kan-
celejā vai apgabaltiesas civilnoda-
ļas kanclejā.

Liepājā, 1933. g. 23. novembri.
Ne 264/33; 2311. 22401

Tiesu izpild. Ž. Kinens.

Rīgas prēf. 8. iecirkņa priekšn
izsludina par nozaudētu un nede-
rīgu vieglā ormaņa braukšanas
numuru 95. 22416z



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
apr. 2. iec. tiesu izpild. A. Meike
(Kanceleja: Liepājā, Tiesas ielā 4,
<iz. 3), pamatojoties uz Civīlproc.
nolik. 1283., 1285.,1287.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) 1934. g. 1. jūnijā, pīkst. 10
no rīta, Liepājas apgabaltiesas
sēžu zālē Haima Michelsona un
Judeļa Mindeļa prasību apmieri-
nāšanai pārdos pirmajā publiskā
izsolē nekustamo mantu, piede-
ošo Fricim-Teodoram Jēkaba d.

rKivitim pilnā sastāvā.
2) Nekustamā manta ierak-

stīta Liepājas-Aizputes zemes
grāmatu nodaļas zemes grāmatās
-ar hip. Ne 3781/11 reģ.

3) Nekustamā manta atrodas
Liepājas apriņķi, Tāšu pagastā
un sastāv no ',,Gelevica Ne 63F"
mājām, 18,06 ha platības.

4) Nekustamā manta pilnā sa-
tāvā novērtēta par Ls 2526,—,

un solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. '

5) Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi:
Ls 600,— laulātiem Jēkabam un
Lībai Geleviciem, Ls 2000,—
Valsts zemes bankai un Ls 1400,—
Jānim Burbe ari Burvis.

6) Tiem, kas vēlas jemt dalību
izsolē, jāiemaksā Ls 252,60 dro-
šības nauda.

7) Visām personām, kam uz
pārdodamo nekustamo mantu ir
tādas tiesības, kas novērš tās
publisko pārdošanu, jāpieteic sa-
vas tiesības līdz izsoles dienai.

8) Visi raksti un dokumenti,
attiecošies uz pārdodamo ne-
kustamo mantu, ir ieskatāmi pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1933. g. 25. novembri.
Na 335. 22398

Tiesu izpildītājs A. Meike.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
5. decembrī, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Meži' ielā Ne 12, dz. 4,
pārdos otrreizējā vairāksolīšanā
Indriķa Šneidera kustamo mantu,
novērtētu par Ls 260,— un
sastāvošu no mēoelēm viņa da-
žāda nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 27. nov. 22434
Nodokļu departamenta nodokļu

piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
4. decembrī, pīkst. 11 dienā, Rīgā ,
Merķeļa ielā Ne 9, dz. 4, pārdos
vairāksolīšanā Izaka Bauma kus-
tamo mantu, novērtētu par
Ls 1059,— un sastāv, no mēbe-
lēm, viņa 1932. g. ienāk, nodokļa
parāda segšanai. 2241 Iz

Rīgā, 1933. g. 20. novembrī.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja: Krāslavā, Kalēju ielā
Nā 51) paziņo, ka:

1) Krāslavas pils. valdes prasī-
bas lietās Ls 539,— apmērā pēc
Krāslavas 1. iec. miertiesneša
spried. Na 159 un 160, 1933. g.
30. decembrī, 10 rītā, Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā publiskā
izsolē Ādolfa Ignata d. Proņuka
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Krāslavas pilsētā,
Domes ielā Ne 25, hipot. iec, ar
zemes grāmatu reģ. Na 123
(grunts Ne 528F) un sastāv no
1678 kv. mtr. zemes ar ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 345,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 405.—:

4) tiem, kas vēlas piedalīties
zsolē, jāiemaksā tiesu izpildītā-
am vai tiesas depozitā drošības
nauda — Ls 34,50;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils - Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašu ma doku-
tos var ieskatīties tiesu izpildī-
tāja, bet 2 nedēļas pirms izsoks
Latgales apgabaltiesas civīlnoda-
ļas kancelejā. 22407

Krāslavā, 1933. g. 22. novembrī.
Tiesu izpild. J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J.Avotnieks
(kanceleja: Krāslavā, Kalēju ielā
Ne 51), paziņo, ka:

1) Filipa Aieksejeva, Vulfa
Posvolska, Rūdolfa Šmidta, Ideļa
Tribuchova, Pētera Trofimova
un Mārtiņa Gailiša piedziņu lietās
Ls 1100,96 apmērā, 1934. gada
30. jūnijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē Mi-
roņa Mikulova nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Dau-
gavpils apr., Kapiņu pag., ar
nosaukumu ,,Luki" hipot. iec,
ar zemes grāmatu reģ. Ne 19362
(grunts Ne 40F) un sastāv no
18.45 ha zemes un ēkām

2) īpašuma izsoles vērtība —
Ls 1340,—;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
lādi Ls 2500,—;

4) tiem, kas vēlas piedalīties iz-
solē, jāiemaksā drošības nauda —
Ls 134,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
?dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja, bet 2 nedēļas pirms
izsoles Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas kancelejā.

Krāslavā, 1933. g. 23. novembrī.
22405 Tiesu izpild. J.Avotnieks.

Latgales apgabalt. Krāslavas
iec. tiesu izpildītājs J. Avotnieks
(kanceleja: Krāslavā, Kalēju ielā
Nē 51) paziņo, ka:

1) MoisejaVainštoka un Vladi-
mira Gortinska piedziņu lietās
Ls 600,— apmērā 1934. gada
30. jūnijā, 10 rītā, Latgales ap-
gabaltiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Matveja Savelija d. Jupatova

nekustamo mantu pilnā sastāvā
kas atrodas Daugavpils apr.
Kapiņu pagastā, Deņevas sādžā
ar zemes grāmatu reģistra
Nē 24427 (grunts Na4)un sastāv ne
14,873 ha zemes un ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 1540,— ;

3) īpašumam ir hipotēku pa-
rādi Ls 1600,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 154,—;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu ne-
pielaiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles Latgalas
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 22406

Krāslavā, 1933.g 23.novembri.
Tiesu izpildītājs J. Avotnieks.

Latgales apgabaltiesas Krāsla-
vas iec. tiesu izpildītājs J. Avot-
nieks (kanceleja: Krāslavā,
Kalēju ielā Ne 51) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Dau-
gavpils nodaļas un Jāņa Smoļa-
kova piedziņu lietās Ls 1919,29
apmērā, 1934. g. 30. jūnijā,
10 rītā, Latgales apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Nazara Jāņa d.
Trifonova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Daugavpils
apr., Kapiņu paga.tā, Konova-
lovas sādžā, ar zemes grā-
matu reģ. Ne 19800 (grunts Ne 1)
un sastāv no 20,015 na zemes un
ēkām;

2) īpašuma izsoles vērtība
Ls 2880,— ;

3) īpašumam ir hipotēku parāds
Ls 2700,— ;

4) tiem, kas vēlas piedalīties
izsolē, jāiemaksā drošības nauda
Ls 238,— ;

5) šā īpašuma zemes grāmatas
ved Daugavpils-Ilūkstes zemes
grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas pārdošanu nepie-
laiž, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visos pārdodamā īpašuma do-
kumentos var ieskatīties tiesu
izpildītāja kancelejā, bet divas
nedēļas pirms izsoles Latgales
apgabaltiesas civīlnodaļas kan-
celejā. 22408

Krāslavā, 1933. g. 23. nov.
Tiesu izp. J. Avotnieks.

» —~^
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Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
4. decembrī, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
Tirgoņu ielā 9, dz. 6, pārdos
otrreizējā vairāksolīšanā Mozus
Hiršmaņa kustamo mantu, no-
vērtētu par Ls 266,— un sastā-
vošu no naudas skapja, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1933. g. 27. novembri.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. gada
4. decembri, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Merķeļa ielā Ne 8, dz. 2, pārdos
vairāksolīšanā Ābrama Gersona
kustamo mantu, novērtētu par
Ls 500,— un sastāvošu no manu-
faktūras precēm, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai. 22412z

Rīgā, 1933. g. 20. novembrī.

Nodokļu departamenta nodokļu
piedzinējs paziņo, ka 1933. g.
5. decembri, pulksten 12 dienā,
Rīgā, Kr. Barona iela Ne 16, veik.,
pārdos vairāksolīšanā Aleksandras
Vilks un Ernesta Vītola kustamo
mantu, novērtētu par Ls 332 —
un sastāvošu no mēbelēm, viņu
1933. g. °0 peļņas nodokļu pa-
rāda segšanai. 22438

Rīgā, 1933. g. 20. novembrī.

Jaunlatgales apr. policijas 2. iec.
priekšnieks paziņo, ka š. g,
14. decembrī, plkšt. 12, Balvos,
Dzirnavu ielā Na 1, piejāņa Šitka
pārdos vairāksolīšanā Jānim Šit-
kam piederošo automobili, no-
vērtētu par Ls 800,—. Pārdo-
damais apskatāms pārdošanas
dienā uz vietas. 22389z

Daunjelgavas pilsētas valde
paziņo, ka pilsētas dome 1933. g. 3. aprīļa sēdē, pamatojoties uz
likumu par obroka dzimtsnomas un cinšu normām,
noteica zemāk minētiem pilsētas obroku un dzimtsnomas

zemju lietotājiem šādas obroka normas,
kas nomaksājamas līgumos paredzētos termiņos:

1) Karolīnei Reinfelds, I hip. iec, ar hip. Na 117. . . Ls 2,—
2) Izraelim Heimanim, I hip. iec, ar hip. Ne 119. . ,, 2,—
3) Vilhelmam Gertneram, I hip. iec, ar hip. Na 120 ,, 4,—.
4) Eliasam Kacam, I hip. iec, ar hip. Na 121 ... ,, 2,—
5) Michailam Reinfeldam, I hip. iec, ar hip. Ne 122 „ 1,—?
6) Preidelim Feldhunam, I hip. iec, ar hip. Na 124 „ 5,—
7) Reinholda Didricha mantniekiem, 1 hip. iec, ar

hip. Na 245 „ 1,—
8) Icikam Heimanim, I hip. iec, ar hip. Na 246 . „ 1,—
9) Jurim un Ievai Reingoldiem, I hip. iec, ar hip.

Ne 247 4,—
10) Jekeļam Krels, I hip. iec, ar hip. Na 248 ... „ 1,50
11) Mārtiņam Vasermanim, 1 hip. iec, ar hip. Ne 249 „ 2,—
12) Johannam-Rūdolfam Milkenam, I hip. iec, ar hip.

Na 250 „ 2,—
13) Jānim Šķērsenam, I hip. iec, ar hip. Ne 251 . . ,, 2,—
14) Judelim Morgenam, I hip. iec, ar hip. Na 252 . ,, 5,^-
15) Jānim Kažociņam, I hip. iec, ar hip. Ne 253. . . „ 2,—
16) Andrejam Rublis, I hip. iec, ar hip. Ne 254 . . „ 1,—
17) Jānim Melhertam un Nikolajam Grickevičam,

I hip. iec, ar hip. Ne 255 1,—
18) Kārlim Platoram, 1 hip. iec, ar hip. Ne 256 . . „ 1,—
19) Lībai Nokalns, I hip. iec, ar hip. Ne 257. ... „ 1,50
20) Judelim Morgenam, I hip. iec, ar hip. Ne 258 . „ 4,—
21) Ernai Zeldovs, dzim. Vasermans, I hip. iec, ar

hip. Ne 264 „ I,—
22) Ādolfam Švābe, I hip. iec, ar hip. Ne 384 .. . „ 6—
23) Pēterim Liniņam, I hip. iec, ar hip. Na 385 . . ,, 2,—
24) Dinai Morgens, I hip. Iec, ar hip. Na 386 ... „ 6,—
25) Gersonam-Naftelim Švenbergeram, I hip. iec, ar

hip. Ne 387 „ 3,—
26) Mārtiņam Riemšam «n Jēkabam Kurmovičam,

I hip.. iec, ar hip. Ne 406 un 407 „ 5,—
27) Zarai Hercbergs, I hip. iec, ar hip. Na 408. . . „ 10,—
28) Agatei-Erikai-Lilijai Andersons, I hip. iec, ar hip.

Na 409 „ 6,—
29) Marijai LIdaks, I hip. iec, ar hip. Ne 410 . . . „ 3,—
30) Andrejam Meike, I hip. iec, ar hip. Ne 411 . . „ 6,—
31) Kārlim Ērglis, I hip. iec, ar hip. Ne 421 ... „ 3,—
32) Voldemāram, Valentīnai un Leonidam Vēži, I hip.

iec, ar hip. Ne 425 tļ 13,—
33) Mordchem-Maksim Šacam, I hip. iec, ar hip. Na 429 ,, 3,—
34) Jānim Priedītim, I hip. iec, ar hip. Ne 436 13,—
35) Ernestam-Robertam un Eduardam-Ludvigam

i\rauKiisiemi iec 4 ?

, nip. , ar mp. jnb oj , *,—
36) Ernestam Plate, I hip. iec, ar hip. Na 454 ... ,, 9,—
37) Feigei, Esterei un Reginai Feldchuns, I hip. iec,

ar hip. Na 455 ,, 15,—
38) Ievai Bērziņš, II hip. iec, ar hip. Ne 17 ... . ,, 5,—
39) Zamuelim Lange, II hip. iec, ar hip. Ne 16 . . ,, 5,—
40) Pēterim Vālodze, II hip. iec, ar hip. Ne 60. . . „ 15,—
41) Emmai Plostinš, dzim. Cielaus, II hip. iec, ar hip.

Ne 109. ..." „ 5 —
42) Jēkabam Rasīts, II hip. iec, ar hip. Ne 129 . . „ 10,—
43) Jānim Lediņam, II hip. iec, ar hip. Ne 131 . . ,, 6,—
44) Jānim Plost'iņam, II hip. iec, ar hip. Ne 132 . . ,, 8,—
45) Jānim Michailovam, alias Laidinām, II hip. iec,

ar hip. Ne 133 ' , 8,—
46) Jānim un Emilijai-Minnai Miezāni (Mežaki), II hip.

iec, ar hip. Ne 134 „ 25,—
47) Kārļa Toma, aliasTomsona, mantniekiem, II hip.

iec, ar hip. Ne 135 ,, 3,—
48) Mārtiņam Krūmiņam, II hip. iec, ar hip. Ne 136 ,,' 10,—
49) Fricim Kricim, II hip. iec, ar hip. Na 139 . . . ,, 5,—
50) Jānim Ērglim, II hip. iec, ar hip. Na 140 . . „ 8,—
51) Minnai Beķers, dzim. Uške, II hip. iec, ar hip. Ne 141 ,, 13 —
52) Emilijai Rasīts, II hip. iec, ar hip. Ne 142 . . ,, 13,—
53) Jānim Ozolam un Jānim Bērziņam, II hip. iec,

ar hip. Ne 143 . . ' ' „ 8 —
54) Mārtiņam Vente, II hip. iec, ar hip. Na 144 . . „ 10,—
55) Annai Silapuķe, dzim. Graudiņš un Jānim Audze,

II hip. iec, ar hip. Ne 145 „ 8,—
56) Jānim Renderam, II hip. iec, ar hip. Ne 146 . ,, 8 —
57) Pēterim Pāvulānam, II hip. iec, ar hip. Ne 147 ,, 6,—
58) Jānim Valšteinam, II hip. iec, ar hip. Ne 148. . ,, 13,—
59) Jānim Ozoliņam, II hip. iec, ar hip. Ne 156 . . ,, 4,—
60) Mārtiņam Šneideram, II hip. iec, ar hip. Ne 164 ,, 13,—
61) Reinim Lazdinam un Lībai Bērziņš, II hip. iec,

ar hip. Ne 166 „ 10 —
62) Hajai-Judai Flaks, II hip. iec, ar hip. Ne 168 . „ 3,—
63) Līzei Znotiņš, II hip. iec, ar hip. Ne 169. ... ,, 3,—
64) Niklasam Stepiņam, II hip. iec, ar hip. Ne 170 „ 5—
65) Mīlei Zemturs, II hip. iec, ar hip. Ne 171 ... ,, 4,—
66) Mārtiņam un Annai Pelēkiem, II hip. iec, ar hip.

Ne 174 ' 11 —
67) Jānim Bērziņam, II hip. iec, ar hip. Ne 175 . . ,, 11,—
68) Martai Kricis, II hip. iec, ar hip. Ne 176 6,—
69) Andrejam Lodziņam, II hip. iec, ar hip. Ne 177 „ 6,—
70) Andrejam Znotiriam, II hip. iec, ar hip. Ne 178 „ 20,—
71) Annai Kaldovskiš, dzim. Paegle, II hip. iec, ar hip.

Na 180 „ 4,—
72) Mārtiņam Osītim, II hip. iec, ar hip. Ne 181 . „ 13 —
73) Jānim un Lībai Rukmaniem, II hip. iec, ar hip.

Ne 182 ' , 8 —
74) Mārtiņam Muckulim, II hip. iec, ar hip. Ne 190. „ 4,—
75) Mārtiņam Stūris, II hip. iec, ar hip. Na 191 . . ,, 15 —
76) Motelim Krigeram, II hip. iec, ar hip. Ne 193 . „ 5,—
77) Mārtiņam Āboliņam pēc diviem līgumiem, II hip.

iec, ar hip. Ne 137 un 138 „ 330,—
78; Jurim Nikmanim 13 —
79) Jānim Jura d. Hermanovskim „ 8,—

Jaunjelgavā, 1933. gada 23. novembrī.
Pilsētas galva J. Plostinš.

22365z Sekretārs Tonis.

Daugavpils pilsētas elektrības stacijas abonentiem.
fFasUaidroluTvis.

Daugavpils pilsētas elektrības stacija ar šo dara zināmu:
1) Katram stacijas abonentam tiek izdota kontrolgrāmata,

kurā ierakstāmi skaitītāju parādījumi un kurai jābūt pastāvīgi
pie skaitītāja

2) Uz šīs kontrolgrāmatas vāka, augšā, nodalījumā ,,Mak-
sāšanas termiņš", tiek atzīmēti mēneša datumi, kad abonentam
obligātoriski jānokārto visi parādi elektrības stacijai.

3) Pēc 5 dienām pēc pēdējā uzrādītā datuma elektrības
stacija izslēdz no apgaismošanas tīkla abonentus, kuri nav nokārto-
juši savus maksājumus stacijai.

4) Izslēgšana no tīkla izdarāma bez iepriekšēja paziņojuma.

Abonents tiks ieslēgts tīklā tikai pēc vecā parāda, kā ari
ieslēgšanas un izslēgšanas izdevumu samaksāšanas.

5) Par izslēgšanu un ieslēgšanu abonenti maksā Ls 0,50 +
Ls 1,10 = Ls 1,60.

6) Jāņem vērā, ka var gadīties ka izslēgto abonentu daļu
stacija varēs ieslēgt no jauna tīklā tikai otrā dienā, kamdēļ abonen-
tiem nepatīkamo pārtraukumu novēršanai stingri jāievēro maksā-
šanas termiņi.

7) Naudas vācēji apmeklē abonentus tikai līdz datumam
uzrādītam uz kontrolgrāmatas vāka un gadījumā ja naudas vācējs
nav apmeklējis kādu abonentu līdz šim laikam, abonentam nekavē-
joties jāmaksā parāds stacijas kasē.

8) Ja stacijas kontroliere nevarētu mēneša laikā noņemt
kāda abonenta skaitītāja parādījumus paša abonenta vainas dēļ
(ir abonenti, kuri bieži atrodas savā mājā tikai nakts laikā), tad
pašam abonentam ir pienākums personīgi vai pa tālruni paziņot
stacijas kantorim skaitītāju parādījumus mēneša pēdējā dienā
vai nu uzdot noteikti laiku, kad viņš sastopams mājās. Gadījumā,
ja abonents neizpildīs šo pienākumu, stacijai ir tiesība izslēgt viņu
no tīkla.

9) Stacija lūdz visus abonentus, kuriem stacijas kontroliere
savlaicīgi nav noņēmis skaitītāja parādījumus, paziņot par to sta-
cijas kantorim (tālrunis 311), lai stacija varētu spert attiecīgus soļus.

10) Visiem abonentiem jāzina, ka tiesība pieņemt naudu ir
tikai stacijas kasei un stacijas naudas vācējiem. Stacijas tech-
niskam personālam nav šīs tiesības un tāpēc stacija neatbild par
naudu, kuru kāds abonents nodevis elektromontierim vai citam
stacijas darbiniekam.

11) Stacijas elektromontiera pienākums ir pēc norīkojuma
izslēgt abonentu no tīkla un pēc tam paziņot abonentam par iz-
slēgšanu.

12) Pēc šī paskaidrojuma saņemšanas abonentiem -nav
tiesības prasīt kādus iepriekšējus brīdinājumus pirms izslēgšanas
no tīkla un tam pašam jāseko maksāšanas termiņiem, jo elektrības
stacijai nav iespējams paziņot abonentiem katrā atsevišķā gadī-
jumā par to izslēgšanu no tīkla par parādu nenomaksāšanu laikā.

22324b 1 * Daugavpils pilsētas elektrības stacijas kantoris:

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina:

š. g. 6. decembrī, pulksten 11,

rakstv. sacensību 500.000 daž. veida aploksnēm;
š. g. 15. decembrī, pulksten 11,

rakstveida izsoli 1 sprieguma regulatoru
radiofona vajadzībām; l ?6ii
š. g. 3. janvāri, pulksten 11, 22331

rakstveida izsoli 110 pastiprināšanas spuldzēm
un 100 gab. dzelzs ūdeņraža pretestībām.

Drošības nauda 10 proc. apmērā no piedāvājuma vērtības.
Tuvākas ziņas Saimniecības daļā, ist. Na 58. 1*
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Dzelzceļu virsvaldes mini apgāde
izsludina š. g. 18. decembrī, pīkst. 12 dienā

vfsfkstveida saeensnbu
apm. 4500 kub. metru priežu un egļu

brusu pārdošanai.
Sacensības dalībniekiem jāiemaksā drošības nauda 10% apmērā

no piedāvājuma summas. Tuvākas zinas izsniedz dzelsceļu virs-
valdes 117. istabā. L3617 22433
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Pasta mi tēlfafa departaments
atsauc

izsludināto uz š. g. 4. decembri, pulksten 11, —rakstveida izsoli

uz Radiofona programmas iespiešanu.
L 3608 1* 22330

Bebrenes virzmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 8. decembri, puksten 12 dienā,
Bebrenes virsmežniecības kancelejā — Olksnas mežmuižā, c. Ru-
beņiem,
saimnieciskā kārtā sagatavoto, mežā atrodošos dedzināmo

malku
II iec mežniecībā, kopsummā 4 vienības, vērtībā no Ls 350,—
līdz Ls 1182,—.

Malku pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 30. decembra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem. 22354

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie II iec. mežziņa.

Slates virzmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 13. decembri, pulksten 12 dienā,
Slates virsmežniecības kancelejā:

1. Augošu mežu:
II iec. mežniecībā 1 vienību, vērtībā Ls 1,—.

2. Saimnieciskā kārtā sagatavotu dedzināmu malku mežā:
I iec mežniecībā 18 vienības dažādu sugu vērtībā no Ls 1,44

līdz Ls 3,— sterā.
II iec. mežniecībā 11 vienības, dažādu sugu, vērtībā no Ls 1,20

līdz Ls 2,55 sterā.
Pie stacijas Zasa 1 vienību, vērtībā Ls 3,50 sterā.
Materiālus un mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstipri-

nātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur sev tiesības izsludinātās vienības noņemt

no izsoles pēc saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu

mežziņiem. 22356b

Latvijas universitātes saimniecības padomei
vajadzīgs

I šķ. būvtechniķis
Lūgumi, apmaksāti ar Ls 2,— zīmoga nodevu, līdz ar ap-

liecībām, iesniedzami Latvijas universitātes saimniecības padomei,
Baznīcas ielā Ne 5, dz. 7, līdz š. g. 7. decembrim. 22351b

Vecmoku virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1933. g. 15. decembri, pulksten 12 dienā,
virsmežniecības kancelejā, Sēmes pag. Kaimes muižā,
augošu mežu un saimnieciskā kārtā sagatavotus materiālus
I, III un IV iec. mežniecībās, pavisam 20 vienības,vērtībā no Ls 10,—
līdz Ls 281,—.

Mežu un meža materiālus pārdos uz zemkopības ministra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie attiecīgiem
iecirkņu mežziņiem. Ne 895. 22355b



Mežu departaments ;
paziņo, ka sludinājums par saimnieciskā kārtā sagatavojamo skuju koku baļķu pārdošanu 1933. g.

6. decembra izsolē (par izsoli izsludināts ,,Vald Vēstn." š. g. 264. num.)

papildināts ar šādām vienībām:
Pie dzelzceļiem:

vien. 45 Piebalgas virsmežniecībā: stac. Ranka apm. 1200m3 Ls 8,35 ciešmetrā

Ciršanas vietās — mežā pie celma:
„ 74 Tukuma virsmežniecībā: Valguma 11 iec.

tn-bā, Smārdes nov., apg. 13, ķv. 54 apm. 740 m3 Ls 8,30 ciešmetrā
Sludinājumā ievesti grozījumi:

,, 33 (Taurkalna virsm-bā) novērtējuma: Ls 12,35 ciešmetrā vietā jābūt: ,,Ls 13,— ciešmetrā"
No izsoles noņemta vienība Ne 8 (Popes virsmežniecībā). 22429b

Rīgas prefektūras 2. iecirkņa
priekšnieks paziņo, ka š. g.
4. decembri, pīkst. 10 no rīta,
Parka ielā Ne la, dz. 6, pārdos
atklātā vairāksolīšanā Dveiras
Dolgopoļskis un Lēvenšteins kus-
tamo mantu, sastāvošu no divām
elektr. griestu lampām un 3
musturotām grīdas segām, no-
vērtētu par Ls 271,45, Rīgas pils.
valdes finanču nodaļas prasības
apmierināšanai. 22414z

Liepājas-Aizputes apr. policijas
3. iec. priekšnieks paziņo, ka
1933. g. 15. decembrī, pīkst. 10,
pārdos Aizputē, Lielā ielā Nā 14,
pirmajā atklātā ūtrupē kustamo
mantu, piederošo Icigam Feld-
manim, sastāvošu no četrām rokas
šujmašīnām, 3 sienas pulksteņiem
un 3 patefoniem un novērtētu
kopā par Ls 900,— ienākuma no-
dokļa piedzīšanai saskaņā ar
Aizputes apr. nodokļu inspektora
rakstiem Ne 13103i ' no 1933. g.
22. augusta. 22362z

Viļķenes un Vitrupes pag.,
Valmieras apr., vajadzīgs

rajona ārsts
(priekšroka tādam, kam kundze
ir zobārste).

Alga pēc valdības noteikumiem
Ls 180,— mēn., brīvs dzīv. no
6 ist. (iesk. darba telpas) ar ap-
kurināšanu un apgaismošanu un
2 pūrv. zemes.

Kandidātus lūdz pieteikties pie
Viļķenes pag. valdes, iesniedzot
dokumentus, bet pieņems, dienā
š. g. 9. decembri, pīkst. 14, ieras-
ties pie pag. padomes Viļķene?
pag. namā, 14 km no Pāles stac.
un 15 km no Limbažiem (lidz
pēdēj. pasta auto sat. no Rīgas,
pīkst. 9). 22385z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu L Ne 18058/6158, izdotu no

Daugavpils pils. valdes darba

apgādes 1932. g. 14. jūnijā ar
Zacharija Geskins vārdu. 22424z

Rajona vecmāte
vajadzīga

Svētciema pagastam
ar 1934. g. 1. martu. Vēlēšanas
14. decembrī, pīkst. 12, Svētciema
pagasta namā. Pieteikumi ar
dzīves aprakstu un līdzšinējo
praksi adresējami Svētciema pa-
gasta valdei, c Svētciemu. Alga
pēc valdības noteikumiem. Vē-
lama personīga ierašanās. Dzelz-
ceļa stac. Pāle 14 klm. Autobusa
„Rīga-Salacgrīva" pietura 2. km.
Tālrunis Lauva 2.

22375z Pagasta valde.

Prodes pagasta valdei
vajadzīgs

darbveža palīgs
Pieteikšanās līdz š. g. 19. dec,

iesniedzot lūgumus, apmaksātus
ar attiecīgu zīmognodevu. Vē-
lēšanas 19. decembri, pīkst. 12,
Prodes pagasta namā, 6 km no
Subatas. 22387z

Lutriņu pagasta valdei
(Kuldīgas apr.) vajadzīgs iestrā-
dājies pagasta valdes un tiesas

darbveža palīgs.
Vēlēšanas notiks Lutriņu pag.

namā 1933. g. 7. decembri,
pīkst. 12, pagasta padomes sēdē.

Kandidāti, kas vēlas šo vietu
ieņemt, tiek lūgti iesniegt savus
lūgumus, apmaksātus ar zīmog-
nodevu līdz š. g. 26. novembrim.
Lūgumam jāpieliek dzīves ap-
raksts, apliecības par izlglītību,
attiecīgu pārbaudījumu izturē-
šanu un līdzšinējo praksi paš-
valdības amatā. Alga pēc katē-
gorijas. 2 2231 lx

Lielauces pagastam,
Jelgavas apriņķī, vajadzīga

pagasta vecmāte.
Vēlēšanas notiks pagasta pa-

domes š. g. 29. novembra sēdē,
pīkst. 10 rītā. Kandidātiem jā-
iesniedz ar Ls 2,— zīmognodevu
apmaksāts lūgums līdz ar attie-
cīgiem dokumentiem. Alga pēc
Tautas labklājības ministrijas no-
teiktiem apmēriem.

Adrese: c Lielauci, tālr. 34.
Dzelzceļa stacija: Auce.

22374Z Paprasta valde

Kļūdas izlabojums.
Jaunlatgales pilsētas valde pa-

ziņo, ka domnieku un domriiki!
kandidātu sarakstā, kas izsludi-
nāts ,,Vald. Vēstn." š.g. 264. nu-
murā, ieviesusies iespieduma kļūda
saraksta Ne 1. kandidātos:

iespiests: 1. Baltiņš, Jānis,
jābūt: 1. Balstiņš, Jānis.

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu Z Ne 58822, izdotu no Jelga-
vas pils. valdes ar Tenis Podnieks
vārdu. 22426z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu R Ne 103093/98394, izdotu
no Rīgas pils. valdes darba noda-
ļas 1932. g. 29. jūnijā ar Ievas-
Dorotejas Petrovičs, dzim. Strau-
pe vārdu. 22409z

Rīgas pilsētas darba nodaļa izsl.
par ned. nozaud. darba grāma-
tiņu Ne 265, izdotu no Ķemeru
pils. valdes 1932. g. 15. jūnijā ar
Kazimiras Dubro vārdu. 22410z

Rīgas prefektūras 6. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nederīgu
nozaudēto karaklausības apliec.
Na 48146, kuru izdevis Rīgas kara
apr. pr-ka 1924. g. 10. oktobrī
ar Vilhelma Zemitis (Zemits) v.,
dzim. 1878. g. 22415z

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc radiofona
gaitas lietošanas atļauju Ne 17058
kā nozaudētu, izd. 1927. g.
14. decembrī ar Rolanda Valtera
vārdu. L 3614 22430

Rīgas radiofons izsludina par
nederīgu un atsauc gaitas radio-
fona lietošanas atļauju Ne 17060
kā nozaudētu, izd. 1927. g.
14'. dec. ar Remberta Martinsona
vārdu. L 3615 22431

Daugavpils pilsētas valde izsl.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu L Ne 15858/5208, izd. no
Daugavpils pilsētas valdes darba
apgādes 1933. g. 13. jūnijā ar
Marijas Beķeris, dzim. Daškevičs
vārdu. 22368z

Jelgavas pilsētas valde izslud.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu Ne 56683/2432-C, izdotu no
Jelgavas pilsētas valdes ar Kārļa
Lazdiņš vārdu. 22367z

Jēkabpils pilsētas valde izslud.
par ned. nozaudēto darba grāma-
tiņu Ne 487, izdotu no Birzgales
pagasta valdes 1933. g. ar Jāna
Remberta vārdu. 22366z

Liepājas prefektūra izsludina
par nederīgiem zemāk minētos
dokumentus, kas pieteikti par no-
zaudētiem: 1) Latvijas pasi ser.
BZ Ne 018444, izd. no Liepājas
prefektūras 1929. g.- 18. maijā ar
Annas Ārinieka, dzim. Andruška
(Andersons) vārdu; 2) Latvijas
pasi ser. BZ Ne 022153, izd. no
Liepājas prefektūras 1931. gada
26. martā ar Marijas Ēkis vārdu;
3) Latvijas pasi ser. BZ Ne 015854,
izd. no Liepājas prefektūras 1928.
gada 6. sept. ar Annas Reimaņa
vārdu; 4) Latv. pasi ser. BP
Ne 020721, izd. no Liepājas prēf.
1928. g. 23. janvārī ar Ernesta-
Alfreda Lagzda - Lagzdina v.;
5) Latvijas pasi ser. BP Na 006320,
izd. no Liepājas polic. 1. iec.
pr-ka 1927. g. 18. oktobri ar
Ādama Okurovska v.; 6) Latv.
pasi ser. BP Ne 024229, izd. no

Liepājas polic. 2. iec. pr-ka
1928. g. 10. februāri ar Jēkaba
Dārzs vārdu; 7) Latvijas pase
ser. BP Ne 014379, izd. no Liepā-
jas polic. 2. iec. pr-ka 1927. g.
9. decembri ar Hugo-Otomara
Adlera v.; 8) Latvijas pasi ser.
LP Ne 007749, izd. no Kuldīgas
pagasta valdes 1928. g. 15. aug.
ar Roberta-Kristapa-Žaņa Birk-
jāna v.; 9) Latvijas pasi ser. AK
Ne 000447, izd. no Rīgas prefek-
tūras 2. iec. pr-ka 1927. gada
4. oktobri ar Jāna Dreimana v.;
10) Latv. pasi ser. BVNe 000213,
izd. no Liepājas-Aizputes apr.
polic. 3. iec. pr-ka 1927. gada
I. novembri ar Cipes Frīdberga v.;
11) personas apliec. (Nansena
sertifikāts) Ne 901/4805, izd. no
Liepājas prefektūras 1925. gada
II. jūnijā ar Kazimira Gedgovda
vārdu. 19759z

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsl. par ned. nozaudēto darba grā-
matiņu Z Na 40580, izd. no Jelga-
vas pilsētas valdes 1932. gadā ar
Augusta-Jēkaba Ziņģis vārdu.

Aulejas pagasta valde izsludina
par ned. šādus dokumentus:
1) Latvijas iekšzemes pasi JV

Na 019304, izd. no Aulejas pag.
valdes 1929. g. 28. janvāri ar
kārt. Ne 3403 ar Donata Donata
dēla Viguļa v.; un 2) karaklausī-
bas apliec. Ne 10551/2172, izd.
no Daugavpils kafa apr. pr-ka
no 1922. g. 4. maija ar Donata
Donata d. Viguļa v. 19762z

Daugavpils apr. policijas 3. iec.
priekšnieks izslud. par nederīgu
nozaudēto Polijas ārzemju pasi
Ne 230/31, izdotu no Polijas kon-
sula Daugavpilī 1931. g. 2. aprīlī
ar Stepana Brovko un viņa sievas
Matronas vārdu. 22358z

Cauru pagasta valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģ. zīmi Ne 22, izd. no Gauru
pagasta valdes 1926. g. 17. dec.
ar Andreja Kamņevs v. 19774x

Jaunlatgales apriņķa policijas
2. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto darba grā-
matiņu R Ne 29767/28460, izdotu
no Rīgas pils. valdes darba no-
daļas 1932. g. 8. jūnijā ar Vasi-
lija Semjonovs vārdu. 22364z

Liepājas pilsētas darba apgāde
izsl. par nederīgu nozaudēto dar-
ba grāmatiņu R Ne 50173/47434,
izd. no Rīgas pils. valdes darba
nodaļas 1932. g. 13. jūnijā ar
Ķirila Vācs vārdu. 22370z

Liepājas-Aizputes apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
ned.nozaudēto Latvijas iekšzemes
pasi ser. ML Ne 011314, izdotu no
Medzes pagasta valdes 1928. g.
16. jūnijā ar Jāņa Stūrmaņa
vārdu. 19747z

Liepājas-Aizputes apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekšz
pasi ser. LT Na 016682, izdotu
1927. g. 24. novembrī no Pērko-
nes pagasta valdes ar Pētera
Salma vārdu. 19748z

Planicas pagasta valde atsauc
savu sludinājumu, iespiestu gai-
dības Vēstn." š. g. 15. jūnija
131. numurā par Latvijas iekšz.
pases Ne 570 ser. CZ Ne 014070,
izd. no Ēdoles pag. valdes 1927.g.
30. novembrī nozaud. ar Jēkaba
Strautmanis vārdu, jo minētā
pase atrasta. 19764z

Plāteres pagasta valde izslud.
par nederīgu nozaudēto kumeļa
reģistrācijas zīmi Ne 93, izdotu
no šīs pagasta valdes 1930. gada
16. augustā ar Kazimira Sakala
vārdu. 22379z

Salacas pagasta aizsargu nodaļa
izsludina par nozaudētu Salacas
pag. aizsargu nod. aizsarga Ar-
vīda Smalkais dienesta apliecību
Ne 4959, izd. no 8. Valmieras
aizsargu pulka kom-ra 1928. g.
15. maijā. 22233z

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
nederīgu nozaudēto Latvijas iekš-
zemes pasi ser. LV Ne 00303 reģ.
Ne 5774, izdotu no Tukuma-Talsu
apr. pol. 1. iec. pr-ka 1928. gada
1. oktobrī ar' Šore-Frume-Zara
Ferbers vārdu. 19743z

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
ned. nozaudēto Latvijas iekšz.
pasi ser. LJ Ne 003217, izd. no
Džūkstes pag. valdes 1927. gada
27. sept. ar Jēkaba Kristapa d.
Reķis vārdu. 19744z

Tukuma-Talsu apr. policijas
1. iec. priekšnieks izsludina par
ned. nozaudēto karaklausības apl.
Ne 7803, izdotu no Jelgavas-Baus-
kas kar;a apr. pr-ka 1927. gada
14. martā ar Jēkaba Kristapa d.
Reķis vārdu. 19745z

Tukuma-Talsu apr. policijas
3. iec. priekšnieks atsauc sludinā-
jumu, ievietotu ,,Vald. Vēstn."
Ne 235 no š. g. 18. oktobra, lietā
par Jāņa-Augusta Eglīts Latv.
iekšz. pases nozaudēšanu, jo pase
ir atrasta. 19746z

Valkas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu nozaudētu karaklausības apl.
Ne 6283, izd. 1930. g. 17. okt.
no Valkas kara apr. pr-ka ar
Jūlija Skrastiņa vārdu. 19754z

Valkas apr. polic. 2. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nedeīģu
nozaudēto iekšzemes pasi PT
Ne 018949, izd. no viņa 1928. g.
14. aprīlī ar Ne 1854 ar Jūlija
Skrastiņa vārdu. 19755z

Jelgavas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgiem
šādus nozaudētus dokumentus:
1) velosipēdu braukšanas aplie-
cību Na 306, izd. no Jelgavas apr.
pol. 1. iec. pr-ka 1933. g. 21. sept.
ar Pētera-Eduarda Lediņa vārdu;
2) Latv. iekšz. pasi ser. LK
Ne 021107, izd. no Jelgavas apr.
pr-ka 1928. g. 14. janv. ar
Zofijas Dalbiņš vārdu; 3) Latv.
iekšz. pasi ser. LN Ne 017572,
izd. no Jelgavas apr. pol. 1. iec.
pr-ka 1931. g. 1. sept. ar Annas
Vilumsens vārdu; 4) Latv. iekšz.
pasi ser. LV Ne 010005, izd. no
Jaunpils pag. valdes 1928. g.
4. janv. ar Rūdolfa Oliņa vārdu;
5) kara kļaus, apliecību Ne 7725,
izd. no Jelgavas-Bauskas kara
apr. pr-ka 1924. g. 17. apr. ar
Pētera Jāņa d. Tuls vārdu;
6) Latv. iekšz. pasi ser. AZ
Ne 000452, izd. no Rīgas prēf.
1927. g. 25. nov. ar Olgas Garro
vārdu; 7) Latv. iekšz. pasi ser. LK
Na 014116, izd. no Jelgavas apr.
pr-ka 1928. g. 2. martā ar Jūles
Rapa vārdu; 8) kara kļaus, aplie-
cību Ne 20498, izd. no Jelgavas-
Bauskas kara apr. pr-ka 1924. g.
27. nov. ar Ernsta-jēkaba Pētera
dēla Maurmanis vārdu; 9) kara
kļaus, apliecību Ne 7348, izd. no
Jelgavas-Bauskas kara apr. pr-ka
1924. g. 10. apr. ar Rafaela
Holcmana vārdu; 10) personas
apliecību Na 001122W, izd. no
Jelgavas apr. pr-ka 1933. g.
13. janv. ar Livijas Mikeisons
vārdu. 20173o

Rīgas koku rūpniecības paju
sabiedrības

„DOWELS"
valde uzaicina paju īpašniekus uz

otrreizēju vispār, sapulci,
saskaņā ar statūtu 48. paragrāfu,
kas notiks 1933. g. 30. decembrī,
pīkst. 3 dienā, valdes telpās,
Rīgā, Kronvalda bulvārī Na 10,
dz. 7, ar šādu dienas kārtību:

1) Sapulces vadītāja vēlēšanas.
2) Valdes ziņojumi.
3) Revīzijas komisijas ziņojumi

un gada pārskata apstiprinā-
šana.

4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi. 22422z

Rūpniecības un tirdzniecības
akc. sab. „MOTORS"

valde sasauc š. g. 20. decembrī,
pīkst. 17, Rīgā, Merķeļa ielā 21,
valdes telpās,

akcionāru ārkārtējo pilno
sapulci.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatpersonu vēlē-

šanas.
2) Nolemšana par akciju sabied-

rības ,,Motors" tālāko dar-
bību.

3) Dažādi priekšlikumi un jautā-
jumi. 22425z

Latvijas kara invalidu savienības
Liepājas nodaļa

izsludina attiecīgai zināšanai ,- ka
viņas sarīkotās mantu loterijas
izlozē vinnesti krituši uz šādiem
numuriem:

Vinnesti no Ls 1 līdz Ls 50:
35, 37, 55, 61, 70, 214, 219,

242, 247, 255, 259, 270, 272, 356,
404, 417, 428, 443, 470, 471, 475,
512, 534, 615, 661, 666, 674, 733,
833, 839, 842, 861, 883, 887, 941,.
865, 1004, 1021, 1059, 1148, 1204'
1206, 1260, 1353, 1356, 1406'
1490, 1496, 1500, 1588, 1637,
1669, 1700, 1756, 1760, 1801,
1806, 1853, 1969, 1976, 2017,
2042, 2047, 2098, 2139, 2149,.
2157, 2161, 2163, 2187, 2199,
2215, 2243, 2275, 2279, 2310,
2354, 2428, 2462, 2476, 2508,
2531, 2601, 2618, 2673, 2729,
2730, 2749, 2781, 2803, 2847,
2Q1? 9Q9Q 2970 2980 3059.

3060, 3096, 3106, 3109, 3111,
3135, 3154, 3165, 3224, 3367,
3406, 3421, 3435, 3567, 3629,
3641, 3722, 3781, 3830, 3852,
3878, 4008, 4046, 4047, 4069,
4162, 4165, 4207, 4218, 4297,
4347, 4447, 4454, 4482, 4487,
4536, 4542, 4622, 4661, 4695,
4723, 4896, 4826, 4867, 4895,
4912, 4927, 4954.
Vērtībā no Ls 50 līdz Ls 400:

276, 933, 2580, 3807, 4254 un
4698.

Vinnesti tiks izsniegti, sākot
ar 1933. g. 22. novembri, viena
(1) mēneša laikā katru trešdienu,
ceturtdienu un piektdienu no
pulksten 18 līdz 20. Helēnas ielā
Ne 1, savienības birojā, III stāvā.
Minētā laikā neizņemtie vinnesti
p'aliek savienībai par labu. 21946

Unu litas manufaktūras
atdjo saifllas

Rīgā, Pikv. Brieža ielā 13, dz. 5.
Bilance 1933. g. 14. novembrī.

Aktīvs. Ls
Kase - 153,49
Tekoši rēķini kredīt-

iestādēs ' 31 585,67
Inventārs 600,—
Debitori 74 055,35
Zaudējums 1930. g. . 313,47

1931 g. . 16 926,54
1932. g. . 4 233,04

Zaud. 1933. g. 14. nov. 7 889,10
Ls 135 756,66

Pasīvs. Ls
Akciju kapitāls. . . 132 640 —
Kreditori 1,094,64
Obl'gāciju aizņēmumi 1 396,36
Neizmaksāta dividende 625,66 -

Ls 135 756,66

Peļņas un zaudējumu rēķins-
1933. g. 14. novembrī.

Zaudējums. Ls
Izdevumi 5 092,01
Procenti 190,88
Kursu starpības ... 2 777,27

Ls 8 060,16

Peļņa. Ls
Procenti 170,65
Kursu starpības ... 41
Tīrs zaudējums . . . . 7889,10
22318o Ls 8060,16

Limbažu pareizticīgo draudzes
padomes

1933. g. 19. novembra mantu
izlozē vinnesti krituši uz šādiem
biļešu nuuriem:

Vērtībā no Ls 30 līdz Ls 5:
66, 99, 156, 434, 679, 856, 1997,

2225 ,3984 ,4069,4205,4435,4681.
Vērtībā no Ls 5 līdz Ls 1:
4, 19, 27, 28, 34, 86, 87, 91,,

102, 195, 212, 226, 243, 271, 301,
317, 329, 448, 454, 476, 479, 480,
483, 496, 553, 625, 626, 654, 655,
716, 743, 747, 790, 802, 821, 826,
887, 905, 906, 910, 914, 928, 956,
968, 971, 978, 983, 985, 989, 1052,
76, 78, 90; 1206, 11, 45, 46, 62,
80, 82; 1306, 10, 38, 47, 50, 66,
69; 1402, 8, 29, 30, 34, 41, 52,
55, 80; 1519, 38, 44, 48, 54, 57,
62, 87, 95; 1622, 45, 46, 64, 65,
84; 1700, 4, 13, 16, 20, 63, 93;
1829, 44, 56, 72, 84, 87; 1921, 29,
34, 50, 66, 71, 87, 95, 97; 2002,
9, 40; 2105, 11, 21, 25, 50, 83,
93; 2216, 42, 49, 82; 2312, 20,
21, 50, 87, 88, 95, 96; 2416, 19,
28, 38, 48, 57; 2511, 15, 72, 74,
76, 82; 2633, 40, 84; 2766, 2830,
43, 51, 58, 59, 62, 90; 2910, 23,
30, 32, 56, 59, 66, 71, 89, 97;
3000, 3, 32, 41, 42, 49, 52, 66,
68, 93; 3122, 36, 42, 44, 54, 83;
3237, 51, 66, 69, 95, 96; 3311, 27,.
42, 86, 97; 3409, 15, 16, 19, 47,
56, 59, 85, 96; 3500, 30, 69;
3603, 40, 48, 77, 80, 84, 99;
3734, 43, 54, 74, 75; 3802, 16, 20,
22, 56, 57, 73; 3936, 49, 57, 74,
83, 97; 4019, 27, 28; 4144, 92;
4216, 50, 62, 72, 74, 87, 95;
4326, 31, 38, 48, 82; 4401, 12,
47, 77, 85, 90; 4500, 16, 52, 54,
56, 86; 4600, 40, 68, 75, 79, 94,
95; 4712, 19, 39, 43, 84; 4866, 70;
4912, 24, 25, 36, 45, 46, 57, 76,
82, 90, 92; 5008, 21.

Vinnesti izņemami iīdz 1933. g.
20. decembrim Limbažos, Cēsu
ielā Ne 16, ikdienas no pulksten
12 līdz 18. Neizņemtie vinnesti
paliek par labu draudzei. 22229o

Unu un džutas
manufaktūras akc. sab.

likvidācijas komisija
uzaicina visas personas, kurām ir
prasības pret šo akciju sabiedrību,
pieteikt tās 4 mēnešu laikā, skai-
tot no šā uzaicinājuma publikā-
cijas dienas, līdz ar šo aizrādot
uz to, ka pēc šā termiņa pieteiktās
prasības uzskatāmas par nokavē-
tām un netiks vairs ievērotas.

Līdz ar to akcionāri, kas. savas
akcijas līdz šim vēl nav pieteiku-
šas sabiedrības direkcijai, tiek
uzaicināti viņas tagad pieteikt
likvidācijas komisijai.

Likvidācijas komisijas adrese:
Rīgā, Pikv. Brieža ielā Ne 13,
dz. 5. 22317o

J elgavas sv. Trīsvienības
baznīca

paziņo, ka obroka maksa par
visiem baznīcai kā virsīpašniecei
piederošiem immobiliem Jelgavā
saskaņā ar noteikumu par obroka
dzimtsnomas un činšu normām
(publ. „V. V." 219. num. no
1932. g.28. septembra) irnoteikta,
skaitot no 1933. g. I. janvāra,
uz Ls 2,50 par katru līdz šim
maksājumu krievu rubli. 22418

Baznīcas valde.

""" \
SPmžādi

sludinājumi.
?

Cesvaines pag. valde izsludina
par nederīgu Latv. iekšz. pasi
ser. MV Na 011107, izd. no
Grašu pag. valdes 1928. g. 30. jūl.
Ne 507 ar Ērika - Hortenzija
Biekte vārdu. 19898o

Kuldīgas apr. pol. 1. iec. priekš-
nieks izsludina par nederīgu no-
zaudēto Latv. iekšz. pasi ser. LP
Ne 005532, izd. no Kūidīgas apr.
pol. 1. iec. pr-ka 1930. g. 24. jūl.
ar Ludviga Šulerta vārdu. 19894o

Lādes pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto Latv. iekšz.
pasi ser. ZK Ne 012232, izd. no
šīs pag. valdes 1927. g. 28. jūl.
Ne 182 ar Jāņa Zeibarta vārdu.

Vaiņodes pag. valde atsauc
savu sludinājumu , ievietotu „Val-
dības Vēstneša" 176 num. no
1933. g. par Latv. iekšz. pases

ser. ML Na 021735/1934, izd. no
šīs pag. valdes 1928. g. 9. martā
Annai Kozlovskis, nozaudēšanu,
jo minētā pase ir atrasta un skai-
tās par derīgu. 19775o

Venfspi's tē'efo.ia kantoris iz-
sludina par nederīgi un atsauc
gai'as radiofona atļauju Nē 45,
izsniegtu Ventsp ls pastmeista-
ram 1929. g. 16. nove.nbrī.
L 3616 22432

Rīgas cementa fabrikas

[. Cli.Stilia/s
valde dara zināmu, ka, pamatojo-
ties uz š. g. 28. marta akcionāru
pilnas sapulces lēmumu, dividendi
par 1932. saimniecības gadu var
saņemt, sākot ar 1933. g. 1. de-
cembri, sabiedrības kasē, Rīgā,
mazā Svaru ielā Ne 1, uzrādot
attiecīgos akciju kuponus. 22417o

Maksātnespējīgās parādnieces
akciju sabiedrības „Hanza" kon-
kursa valde paziņo, ka 1933. g.
5. decembri, pulksten 18, Rīgā,
Elizabetes ielā Ne 41/43, dz. 4,
notiks maksātnespējīgās parād-
nieces akiju sabiedrības ,,Hanza"
PILNA KREDITORU SAPULCE

Dienas kārtība:

1) Pretenziju pārbaudīšana.
2) Dažādi jautājumi un priekš-

likumi. 22428o

Risas ilnions
apdrošināšanas akciju sabiedrības

ārkārtēja akc. sapulce
notiks š.g. 20. decembrī, pulksten
14, sabiedrības telpās, Rīgā,
lielā Pils ielā Ne 6, savā namā.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Statūtu grozīšana.
3) Vēlēšanas. 22421o

Uzraudzības padome.
Rīgas trikotāžu tirdzniecības un

rūpniecības akcija sabiedrības

99CSKd
valde paziņo akcionāriem, ka
1933. g. 21. decembri, pulksten 7
vakarā, sabiedrības telpās notiks

ārkārtēja akdon. sapulce
ar šādu dienas kārtību:
1) sapulces vadītāja vēlēšanas;
2) valdes locekļu vēlēšanas;
3) dažādi jautājumi. 22427o

Rīgas pilsētas 3. žīdu pamatskolas
skolas padomes mantu izlozes
1933. g. 25. novembra vinnestu
saraksts:

Ls 100: 4744.
„ 60: 1877.
„ 55: 1478.
„ 35: 3394.
„ 10: 1121 , 2874 , 3450.

Ls 5:
288 , 535, 1660*, 2857 , 3083.

Ls 3:
1232, 2283, 3102 , 3997 , 4674.

Ls 2:
52, 340, 343, 351 , 357, 421 ,

452 , 723, 768, 822, 829 , 947, 951 ,
982 , 1033, 1070 , 1161 , 1284 ,
1701, 1765, 2231, 2367 , 2505 ,
2596 , 2603, 2609, 2626, 2641 ,
2716, 2850, 2985, 3090, 3091 ,
3238, 3476, 3613, 3666 , 3711,
3829 , 3992, 4031 , 4044, 4138,
4142 , 4217 , 4256, 4357 , 4558 ,
4711 , 4797 , 4873.

Ls 1:
59, 69, 86, 97, 127, 136, 159,

166, 223, 224 , 254, 258, 304, 320,
324 , 339, 381 , 389, 455, 491 , 498,
509 , 529, 538 ,582 , 593,618 , 643 ,
661 , 761 , 796, 804 , 825 ,837 , 879 ,
907 , 995, 1018, 1029, 1054, 1374,
1105, 1143, 1176, 1177, 1204,
1301, 1338, 1364, 1366, 1387,
1433, 1490, 1505, 1514, 1521 ,
1542, 1555, 1584, 1647, 1663,
1683, 1685, 1690, 1700, 1740,
1836, 1854, 1891, 1896, 1933,
1955, 1988, 2008, 2016, 2052 ,
2053, 2104, 2153 , 2253, 2254 ,2279 , 2331, 2378, 2383, 2393
2407 , 2416, 2438 , 2507, 2509,2513, 2521 , 2526, 2547 , 2558,2586, 2608, 2617 , 2634, 2653,
2674 , 2711, 2732, 2736, 2775 ,
2790, 2803, 2832, 2849, 2853 ,
2858, 2886 , 2988, 2990, 3024,3049 , 3050, 3071, 3115 , 3121 ,
3156 , 3160, 3164 , 3168, 3169 ,
3181, 3193, 3266 , 3303, 3323,
3379, 3389, 3906, 3468 , 3541 ,3570, 3579, 3581 , 3605, 3651 ,3725 , 3726 , 3772, 3840, 3846 ,
3883, 3889, 3306, 3920 , 3962,3977 , 4063, 4085, 4104 , 4118 ,
4134 , 4196, 4200 , 4203, 4204,
4297 , 4374, 4385, 4493, 4529,
4635, 4639, 4719 , 4746 , 4775,
4825, 4835, 4849, 4874, 4915,
4919, 5025, 5064, 5080.

Vinnestus izsniedz katru dienu ,
izņemot sestdienas un svētku
dienās, no pulksten 18 līdz 20,
skolas telpās, Brīvības ielā 100.

22423o
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